
  1 

 

 

Statutární město Pardubice | Magistrát města Pardubic 
Kancelář primátora  

Zápis z 92. řádné schůze Rady města Pardubic, 

 která se konala dne 13.11.2017 od 10:00 hodin 

 v zasedací místnosti rady města 

 
 
Přítomni: 
Martin Charvát, Helena Dvořáčková, Jiří Rozinek, Jakub Rychtecký, Jan Řehounek, Ivana 
Dolečková, Vladimír Ninger, Vítězslav Novohradský, Dušan Salfický, Libor Slezák, František 
Weisbauer  
 
Michal Zitko, tajemník magistrátu  
Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora 
Jiří Turek, vedoucí kanceláře tajemníka 
Leoš Martínek, interní audit 
 

 

  

 
 

V programu byly navrženy následující změny: 

- Zpráva č. 16 „Nájemní smlouva – náměstí Republiky 1“   byla předkladatelem stažena. 

- Zprávu č. 2 „Individuální dotace a veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z Programu 

podpory  ve zdravotní oblasti“ požádal předkladatel projednat  za bodem č. 32 „X. změna 

rozpočtu města Pardubic na rok 2017 –   rozpočtová  opatření“. 

 

     

I. 

Schválení programu jednání  
 

Program 92. řádné schůze RmP byl schválen takto:              (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 

1. Udělení ocenění města Pardubic 

P: Linhart Jan, zastupitel města Pardubic 

Z: Jelínek Radim, vedoucí kanceláře primátora 
Snopková Kateřina, kancelář primátora 

2. Individuální dotace a veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z Programu podpory ve 

zdravotní oblasti 

P: Linhart Zdeněk, předseda komise 
Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Bartošová Iva, vedoucí odboru sociálních věcí 
Ožďanová Marcela, odbor sociálních věcí 



  2 

3. Zpráva komise pro pozemky a reklamu 

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

Z: Macela Miroslav, odbor majetku a investic 
Pilná Vladimira, odbor majetku a investic 

4. Revokace usnesení - pozemky 

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

Z: Macela Miroslav, odbor majetku a investic 
Kučírková Petra, odbor majetku a investic 

5. Povodí Labe, s. p. - uznání vlastnického práva k vodním dílům 

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

Z: Macela Miroslav, odbor majetku a investic 
Kučírková Petra, odbor majetku a investic 

6. Převod st. p. č.1551/2 v k. ú. Pardubice do vlastnictví města 

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

Z: Macela Miroslav, odbor majetku a investic 
Kučírková Petra, odbor majetku a investic 

7. Prezentace realizace projektu "Úprava křižovatky ulic Průmyslová X Kyjevská v Pardubicích" 

P: Bakajsa Vladimír, vedoucí odboru dopravy 

Z: Bakajsa Vladimír, vedoucí odboru dopravy 

8. Prezentace "Dopravní opatření v ulici Na Spravedlnosti, Pichlova a S. K. Neumanna v 

Pardubicích" 

P: Bakajsa Vladimír, vedoucí odboru dopravy 

Z: Bakajsa Vladimír, vedoucí odboru dopravy 

9. Schválení XVIII. změny Územního plánu města Pardubice 

P: Kavalírová Zuzana, vedoucí odboru hlavního architekta 

Z: Vojtíšková Petra, odbor hlavního architekta 

10. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek malého 

rozsahu - OMI  

P: Hruška Jaroslav, vedoucí odboru majetku a investic 

Z: Dvořáček Jan, odbor majetku a investic 

11. Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení hodnotících komisí 

v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - OMI 

P: Hruška Jaroslav, vedoucí odboru majetku a investic 

Z: Pilař Martin, odbor majetku a investic 
Dvořáček Jan, odbor majetku a investic 

12. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek malého 

rozsahu - OIT 

P: Malá Zdeňka, vedoucí odboru informačních technologií 

Z: Bakrlík David, odbor informačních technologií 

13. Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení hodnotících komisí 

v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - OIT 

P: Malá Zdeňka, vedoucí odboru informačních technologií 

Z: Bakrlík David, odbor informačních technologií 



  3 

14. Program XXXVI. zasedání ZmP dne 23.11.2017 

P: Jelínek Radim, vedoucí kanceláře primátora 

Z: Pešková Alena, kancelář primátora 

15. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek malého 

rozsahu - KP 

P: Jelínek Radim, vedoucí kanceláře primátora 

Z: Snopková Kateřina, kancelář primátora 

16. Nájemní smlouva - náměstí Republiky 1 -  staženo 

P: Turek Jiří, vedoucí kanceláře tajemníka 

Z: Turek Jiří, vedoucí kanceláře tajemníka 
Vaněčková Helena, kancelář tajemníka 

17. Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení hodnotících komisí 

v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu – KT 

P: Turek Jiří, vedoucí kanceláře tajemníka 

Z: Baladová Květa, kancelář tajemníka 
Chudomská Pavlína, kancelář tajemníka 

18. Zajištění komplexní dodávky novin a časopisů pro MmP na rok 2018 - 2021 

P: Turek Jiří, vedoucí kanceláře tajemníka 

Z: Ilichová Květuše, kancelář tajemníka 

19. Aplikace Rentel - rok 2018 

P: Turek Jiří, vedoucí kanceláře tajemníka 

Z: Turek Jiří, vedoucí kanceláře tajemníka 
Matičková Ivana, kancelář tajemníka 

20. Smlouva o poskytnutí dotace z programu "Příprava projektových žádostí v rámci projektu 

Smart akcelerátor Pardubického kraje 

P: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

Z: Hoffman Filip, odbor rozvoje a strategie 

21. Změny v obsazení orgánů obchodních společností  

P: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

Z: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

22. Žádosti o dotace 

P: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

Z: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

23. Valná hromada společnosti HYDROLABE s. r. o.  

P: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

Z: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

24. Nabídka T-STRING Pardubice, a. s.  

P: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

Z: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

25. Tesla Kyjevská - zadávací podmínky 

P: Řehounek Jan, náměstek primátora 

Z: Chvojka Jan, odbor rozvoje a strategie 
Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 



  4 

26. Zadávací podmínky a hodnotící komise v rámci zadávacích řízení 

P: Řehounek Jan, náměstek primátora 

Z: Vopršalová Karolína, odbor rozvoje a strategie 
Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

27. Program valné hromady BK Pardubice a.s. 

P: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

Z: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 
Konvalinová Jana, odbor rozvoje a strategie 

28. Kolektivní smlouvy MmP a MpP 

P: Zitko Michal, tajemník magistrátu 
Hűbl Rostislav, ředitel městské policie 

Z: Matičková Ivana, kancelář tajemníka 

29. Pravidla hospodaření sociálního fondu MmP a MpP 

P: Zitko Michal, tajemník magistrátu 
Hűbl Rostislav, ředitel městské policie 

Z: Matičková Ivana, kancelář tajemníka 

30. Doporučení vybraných žadatelů k nájmu bytů v majetku města 

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

Z: Srbová Ivana, odbor majetku a investic 
Sapárová Kateřina, odbor majetku a investic 

31. Smlouva o výpůjčce 

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

Z: Srbová Ivana, odbor majetku a investic 
Sapárová Kateřina, odbor majetku a investic 

32. X. změna rozpočtu města Pardubic na rok 2017 - rozpočtová opatření 

P: Rozinek Jiří, náměstek primátora 

Z: Brož Václav, vedoucí odboru ekonomického 
Hochmanová Renata, odbor ekonomický 

33. Poskytnutí dotace, daru z rezervy Rady, primátora a náměstků 

P: Rozinek Jiří, náměstek primátora 

Z: Brož Václav, vedoucí odboru ekonomického 
Hochmanová Renata, odbor ekonomický 
Denková Monika, odbor ekonomický 

34. Revokace usnesení - Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z Programu podpory 

bezbariérovosti 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Šnejdrová Petra, odbor školství, kultury a sportu 

35. Výstupy z projektu MAP rozvoje vzdělávání v ORP Pardubice 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Havlíková Olga, odbor školství, kultury a sportu 

36. Souhlas zřizovatele s podáním žádostí o dotaci z projektu OP VVV 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 



  5 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Kamenická Iva, odbor školství, kultury a sportu 

37. Strategie pro kulturu a kreativitu Pardubic 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Karas Martin, odbor školství, kultury a sportu 

38. Pořadatelství akce Pernštýnská noc 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Fiedlerová Jana, odbor školství, kultury a sportu 
Karas Martin, odbor školství, kultury a sportu 
Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

39. Poskytnutí daru (movitých věcí) 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Pochobradská Kateřina, odbor školství, kultury a sportu 

40. Dodatky zřizovacích listin příspěvkových organizací ve školství a kultuře 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Dvořák Lukáš, odbor školství, kultury a sportu 
Skládalová Iveta, odbor školství, kultury a sportu 

41. Konkurzní řízení na pozici ředitele / ředitelky příspěvkové organizace Centrum pro otevřenou 

kulturu  

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Karas Martin, odbor školství, kultury a sportu 

42. Převod zbytkových nebytových jednotek v bytových domech z majetku města do majetku RfP 

a.s. 

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

Z: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

43. Diskuse 

  

  

Informativní zpráva: 

Ze služební cesty, Tallinn, 2. - 6. 10.2017 

P: Nečas Ondřej, vedoucí zprostředkujícího subjektu ITI 

Z: Hoffman Filip, odbor rozvoje a strategie 
Nečas Ondřej, vedoucí zprostředkujícího subjektu ITI 

 

Dodatečně v den jednání členové rady obdrželi: 

- Zprávu č. 14 „Program XXXVI. zasedání ZmP dne 23.11.2017“ 
- Přílohu ke zprávě č. 21 - Životopis kandidáta KSČM do dozorčí rady SmP – Odpady a.s. 
- Návrh usn. č. 4 ke zprávě č. 33 „Poskytnutí dotace, daru z rezervy Rady, primátora a 

náměstků“ 
- Přílohu návrhu usn. č. 3  ke zprávě č. 41 - Dohoda o podmínkách pracovního poměru  
- Změnu důvodové zprávy u zprávy č. 42 „Převod zbytkových nebytových jednotek v bytových 

domech z majetku města do majetku RfP a.s.“ 



  6 

- Materiál od p. Novohradského ke strategickým variantám směřování Nemocnice 
Pardubického kraje, a.s. 

 

 
 

II. 

Schválení usnesení z 92. řádné schůze RmP dne 13.11.2017 a jmenování 

ověřovatelů z 92. řádná schůze RmP dne 13.11.2017 

 
Usnesení a zápis z předešlé 91. mimořádné schůze RmP byly schváleny. 

Ověřovateli zápisu z 92. řádné schůze RmP byli jmenováni  Jiří Rozinek   

                                   Dušan Salfický 

 

 
 

III. 

Pořadí projednávaných zpráv  

 

1 

Udělení ocenění města Pardubic 
 

Zpravodaj:  Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/6663/2017               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Doporučuje 

ZmP udělit Medaili města Pardubic panu Ing. Jiřímu Stříteskému. 

 

II. Rada města Pardubic 

Doporučuje 

ZmP udělit Medaili města Pardubic panu Vladimíru Martincovi. 

 

III. Rada města Pardubic 

Doporučuje 

ZmP udělit Čestné občanství města Pardubic panu MUDr. Janu Iserlemu, CSc. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/6664/2017               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 



  7 

Rada města Pardubic 

Ukládá 

předsedovi Komitétu pro udílení ocenění města Pardubic předložit návrhy na udělení Medaile 

města Pardubic a Čestného občanství města Pardubic k projednání Zastupitelstvu města Pardubic. 

 

Z: Jan Linhart, předseda Komitétu pro udílení ocenění města Pardubic 

T: ZmP 23. 11. 2017 

 

Návrh usnesení č. 002 nebyl přijat               (pro 0, proti 9, zdrž. 1) 

 
Rada města Pardubic 

Doporučuje 

ZmP udělit Čestné občanství města Pardubic panu Dr. Antonínu Blahoutovi (in memoriam). 

 

 

2 

Individuální dotace a veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z Programu 

podpory ve zdravotní oblasti 
 

Bod č. 2 byl na žádost předkladatele projednán za bodem č. 32. 

 

Zpravodaj:  Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/6665/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na poskytnutí individuální dotace z Programu podpory ve zdravotní oblasti žadateli 

MEDEORA, s.r.o., IČ 288 12 026, se sídlem Vilémova 781, 530 41 Lázně Bohdaneč, na projekt 

"Pořízení specializovaných psychodiagnostických metod pro včasné vyšetření dětí s podezřením na 

PAS nebo závažné poruchy vývoje" ve výši 185 857 Kč. Dotace není poskytnuta v režimu de-

minimis. 

 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z Programu podpory ve zdravotní oblasti s 

žadatelem MEDEORA, s.r.o., IČ 288 12 026, se sídlem Vilémova 781, 530 41 Lázně Bohdaneč, na 

projekt "Pořízení specializovaných psychodiagnostických metod pro včasné vyšetření dětí s 

podezřením na PAS nebo závažné poruchy vývoje" dle přílohy č. 1 návrhu usnesení č. 1.  

 

 



  8 

3 

Zpráva komise pro pozemky a reklamu 
 

Zpravodaj:  Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora 

- K  projednání zprávy byl přizván M. Macela, který podal doplňující informace. 

 

Rozprava: 

- F. Weisbauer vznesl dotaz na hlasování Komise pro pozemky a reklamu u nedoporučeného 

návrhu usnesení č.  14.   

→ H. Dvořáčková vysvětlila, že hlasování je v pořádku, návrh nebyl přijat z důvodu nízkého 

počtu přítomných členů, kteří hlasovali „pro“. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/6666/2017               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 851/12 o výměře 22 m2 v k.ú. Pardubice státnímu 

podniku Česká pošta, s.p., IČO 47114983, se sídlem Praha 1, Politických vězňů 909/4, PSČ 22599, na 

dobu neurčitou s 6 měsíční výpovědní dobou, za nájemné ve výši 400,- Kč/m2 /rok + DPH v 

případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, za účelem umístění a užívání 2 ks 

kontejnerů pro úschovu jízdních kol  pro provozovnu pošty stojící na pozemku označeném jako st. 

p. č. 7115/2 zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je dům čp. 1585 objekt občanské 

vybavenosti (ul. Na Drážce) za níže uvedených podmínek: 

1) výtvarné řešení umísťovaných kontejnerů bude schváleno odborem hlavního architekta MmP, 

2) zachování průchodu kolem budovy a zamezení přístupu ze střechy kontejneru na střechu 

budovy, 

3) za podmínky údržby části pozemku označeného jako p.p.č. 851/12 o výměře 35 m2 v k.ú. 

Pardubice na náklady žadatele. 

 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít nájemní smlouvu na část pozemku označeného jako p.p.č. 851/12 o výměře 22 m2 v k.ú. 

Pardubice se státním podnikem Česká pošta, s.p., IČO 47114983. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 11. 2018 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/6667/2017               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 2583/31 o výměře 17 m2 v k.ú. Pardubice společnosti 

PARDUBICKÝ PARTNER a.s., IČO 64825612, se sídlem Jana Palacha 1552, Zelené Předměstí, 530 02 

Pardubice, na dobu neurčitou s 6 měsíční výpovědní dobou, za nájemné pro podnikatelské aktivity 

uvedenou v Zásadách pro nakládání s pozemky a pro umísťování reklamních zařízení na pozemcích 



  9 

a stavbách ve vlastnictví statutárního města Pardubice v platném znění,  ve výši 400,-Kč/m2 /rok + 

DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, za účelem stavby a užívání 

rampy pro osoby s omezenou schopností pohybu v rámci stavby „Zpřístupnění objektu č.p. 1552 

Jana Palacha pro osoby s omezenou schopností pohybu“. 

 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít nájemní smlouvu na část pozemku označeného jako p.p.č. 2583/31 o výměře 17 m2 v k.ú. 

Pardubice se společností PARDUBICKÝ PARTNER a.s., IČO 64825612. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 11. 2018 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/6668/2017               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřízení budoucího věcného břemene a o zřízení věcného břemene na částech pozemků označených 

jako p.p.č. 431, p.p.č. 449, p.p.č. 447, p.p.č. 2657, p.p.č. 455/6, p.p.č. 2655/1, p.p.č. 2655/2, p.p.č. 

4757, p.p.č. 56/1, p.p.č. 60/1, vše  v k.ú. Pardubice, ve prospěch společnosti EDERA Group a.s., IČO 

27461254, se sídlem Arnošta z Pardubic 2789, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, spočívajícího v 

uložení a provozování sdělovacího vedení v rámci akce „Metropolitní optická síť – Na třísle, Zámek“ 

za jednorázovou náhradu u pozemků označených jako p.p.č. 431, p.p.č. 447, p.p.č. 455/6, p.p.č. 

4757, p.p.č. 449, p.p.č. 2655/1, p.p.č. 2655/2, p.p.č. 2657, vše v k.ú. Pardubice, ve výši 300,- 

Kč/bm+DPH a u pozemku označeného jako p.p.č. 60/1 v k.ú. Pardubice ve výši 100,- Kč/bm+DPH, 

za podmínky doložení geometrického plánu žadatelem a za podmínky respektování kořenového 

systému stromů. 

 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a následně smlouvu o zřízení 

věcného břemene na části pozemků označených jako p.p.č. 431, p.p.č. 449, p.p.č. 447, p.p.č. 2657, 

p.p.č. 455/6, p.p.č. 2655/1, p.p.č. 2655/2, p.p.č. 4757, p.p.č. 56/1, p.p.č. 60/1, vše  v k.ú. Pardubice, 

se společností EDERA Group a.s., IČO 27461254. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 11. 2018 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/6669/2017               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřízení bezúplatných služebností stezky a cesty na části pozemku označeného jako p.p.č. 285/38 v 

k.ú. Dražkovice ve prospěch XXXXXXXXXXXXXX, jakožto současného vlastníka a každého dalšího 

vlastníka pozemků označených jako p.p.č. 285/1 a p.p.č. 285/2, vše v k.ú. Dražkovice, spočívajícího 



  10 

v právu chůze a jízdy. Geometrický plán na vyznačení rozsahu předmětných služebností zajistí 

statutární město Pardubice. 

 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o zřízení bezúplatných služebností stezky a cesty na části pozemku označeného 

jako p.p.č. 285/38 v k.ú. Dražkovice s  XXXXXXXXXXXXXXXX. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 11. 2018 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/6670/2017               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh uznání vlastnického práva k pozemku označenému jako p.p.č. 109/2 o výměře 3794 m2 v k. 

ú. Mnětice ve prospěch České republiky, s příslušností hospodařit s majetkem státu pro Státní 

pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha – Žižkov. 

 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh uznání vlastnického práva k pozemkům označeným jako p. p. č. 109/1 o výměře 100 m2 a p. 

p. č. 109/3 o výměře 2352  m2, vše v k. ú. Mnětice, ve prospěch statutárního města Pardubice.  

 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/6671/2017               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje pozemku označeného jako st.p.č. 8120 o výměře 327 m2 v k.ú. Pardubice 

společnosti NA DOLÍKU s.r.o., IČO 27500535, se sídlem Hlaváčova 207, Zelené Předměstí, 530 02 

Pardubice, za kupní cenu v čase a místě obvyklou stanovenou znaleckým posudkem č. 2337-19/17 

ze dne 15. 4. 2017 ve výši 3.000,- Kč/m2+DPH. 

 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/6672/2017               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh bezúplatného převodu pozemku označeného jako p. p. č. 382/2 o výměře 490 m2 v k. ú. 

Studánka z vlastnictví České republiky z příslušnosti hospodařit s majetkem státu pro Úřad pro 

zastupování státu ve věcech majetkových, IČO: 697 97 111, se sídlem Rašínovo nábř. 390/42, Praha 

2 – Nové Město, do vlastnictví statutárního města Pardubice.  

 



  11 

 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. R/6673/2017               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem částí pozemků označených jako p.p.č. 693/1 o výměře 6 m2,  p.p.č. 693/2 o výměře 800 m2 

a  p.p.č. 693/3 o výměře 485 m2,  vše v k.ú. Staré Čívice, společnosti MECHANUS s.r.o., IČO 

03721787, se sídlem Popova 1147, 535 01 Přelouč,  na dobu neurčitou s 6 měsíční výpovědní 

dobou, za nájemné v souladu se  Zásadami pro nakládání s pozemky a pro umísťování reklamních 

zařízení na pozemcích a stavbách ve vlastnictví statutárního města Pardubice v platném znění, ve 

výši 300,-Kč/m2 /rok + DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, za 

účelem výstavby průmyslové haly včetně administrativy, parkoviště pro osobní vozy, manipulační 

plochy pro lehkou strojírenskou výrobu. 

 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výpůjčku části pozemku označeného jako p.p.č. 1212/1 o výměře 20 m2 v k.ú. Staré Čívice 

společnosti MECHANUS s.r.o., IČO 03721787, se sídlem Popova 1147, 535 01 Přelouč, za účelem 

vybudování vjezdu do budoucího areálu firmy. Smlouva o výpůjčce bude uzavřena na dobu určitou, 

a to do dne uzavření smlouvy o převodu stavby na výše uvedených pozemcích z vlastnictví 

vypůjčitele do vlastnictví půjčitele, nejpozději však do 5 let ode dne uzavření této smlouvy o 

výpůjčce.  

 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

odkoupení vybudovaného vjezdu na části pozemku označeného jako p.p.č. 1212/1 o výměře 20 m2 

v k.ú. Staré Čívice  z vlastnictví společnosti MECHANUS s.r.o., IČO 03721787, se sídlem Popova 

1147, 535 01 Přelouč, do  vlastnictví  statutárního města Pardubice po vydání souhlasu respektive 

kolaudačního souhlasu stavebního úřadu za kupní cenu 1.000,- Kč+DPH. 

 

IV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje částí pozemků označených jako p.p.č. 693/1 o výměře cca 6 m2, p.p.č. 693/2 o 

výměře cca 800 m2 a p.p.č. 693/3 o výměře cca 485 m2, vše  v k.ú. Staré Čívice, společnosti 

MECHANUS s.r.o., IČO 03721787, se sídlem Popova 1147, 535 01 Přelouč, po vydání osvědčení 

stavebního úřadu MmP o dokončené hrubé stavbě průmyslové haly včetně administrativy, 

parkoviště pro osobní vozy, manipulační plochy pro lehkou strojírenskou výrobu, za kupní cenu v 

čase a místě obvyklou  stanovenou znaleckým posudkem č. 39/6065/2017 ze dne 18. 10. 2017 ve 

výši 950,- Kč/m2+ DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH,  po 

doložení geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra výše uvedených částí pozemků, 

žadatelem. 

Kupní smlouva bude uzavřena po uzavření smlouvy o věcném břemenu na předmětné pozemky  se 

společnostmi ČEZ Distribuce, a.s., IČO 24729035 a Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., IČ 

60108631. 

 

V. Rada města Pardubic 

Ukládá 



  12 

uzavřít nájemní smlouvu na část pozemků označených jako p.p.č. 693/1 o výměře 6 m2,  p.p.č. 

693/2 o výměře 800 m2 a  p.p.č. 693/3 o výměře 485 m2,  vše v k.ú. Staré Čívice, se společností 

MECHANUS s.r.o., IČO 03721787. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 11. 2018 

 

VI. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o výpůjčce části pozemku označeného jako p.p.č. 1212/1 o výměře 20 m2 v k.ú. 

Staré Čívice se společností MECHANUS s.r.o., IČO 03721787. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 11. 2018 

 

VII. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít kupní smlouvu na odkoupení vybudovaného vjezdu na části pozemku označeného jako 

p.p.č. 1212/1 o výměře 20 m2 v k.ú. Staré Čívice se společností MECHANUS s.r.o., IČO 03721787. 

Z: Moravec Martin, vedoucí OSSÚD,OD 

T: 30. 11. 2018 

 

 

Číslo návrhu: 009 

Přijaté usnesení č. R/6674/2017               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje pozemku označeného jako st.p.č. 6923 o výměře  662 m2 v k.ú. Pardubice 

společnosti ARZE s.r.o., IČO 259 74 955, se sídlem Na Obci 399, 503 02 Předměřice Nad Labem, za 

kupní cenu v čase a místě obvyklou  stanovenou znaleckým posudkem č. 36/6062/2017 ze dne 20. 

9. 2017 ve výši 1.400,- Kč/m2+ DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu 

DPH. 

 

 

Číslo návrhu: 010 

Přijaté usnesení č. R/6675/2017               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

- vyjmutí pozemku označeného jako p. p. č. 2573/4  v k. ú. Pardubice ze smlouvy o umístění 

reklamního zařízení uzavřené dne 19. 12. 2007 uzavřené se společností  Služby města Pardubice 

a.s., IČO 25262572, se sídlem Hůrka 1803, Bílé Předměstí, 530 12 Pardubice, 

- snížení platby za umístění reklamních zařízení o částku 3.600,- Kč/rok+DPH a vrácení alikvotní 

částky platby za IV. čtvrtletí 2017 ve výši 900,- Kč.   

 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít dodatek ke smlouvě o umístění reklamního zařízení uzavřené dne 19. 12. 2007  se 

společností  Služby města Pardubice a.s., IČO 25262572. 



  13 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 11. 2018 

 

 

Návrh usnesení č. 011 nebyl přijat               (pro 0, proti 10, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

pacht pozemku označeného jako p.p.č. 450/1 o výměře 37375 m2 v k.ú. Mnětice XXXXXXXXXXXXXXX, 

na dobu neurčitou s 12 měsíční výpovědní dobou, za pachtovné ve výši 0,40 Kč/m2 /rok + DPH v 

případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, za účelem užívání pozemku jako 

pastviny pro oborovou zvěř a domácí zvířata pro rozšíření jejich chovu. 

 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o pachtu pozemku označeného jako p.p.č. 450/1 o výměře 37375 m2 v k.ú. Mnětice 

s  XXXXXXXXXXXXXXXXXXX. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 11. 2018 

 

 

Návrh usnesení č. 012 nebyl přijat               (pro 0, proti 10, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje částí pozemků označených  jako p.p.č. 621/2 o výměře cca 20 m2, p.p.č. 623/10 o 

výměře cca 30 m2, p.p.č. 717/42 o výměře cca 10 m2 a p.p.č. 717/41 o výměře cca 15 m2, vše v k.ú. 

Pardubice, XXXXXXXXXXXXXX, za kupní cenu určenou znaleckým posudkem na stanovení ceny v místě 

a čase obvyklé vyhotoveným znalcem schváleným statutárním městem Pardubice povýšenou o DPH v 

případě, že pozemky budou spadat do režimu podléhajícímu DPH, a povýšenou o cenu znaleckého 

posudku, pokud objednavatelem bude statutární město Pardubice,  po doložení geometrického 

plánu, kterým bude upřesněna výměra výše uvedených části pozemků, žadatelkou. V kupní smlouvě 

bude uvedena informace o existenci zákonného věcného břemene na pozemcích označených jako 

p.p.č. 623/10 a p.p.č. 717/41, vše v k.ú. Pardubice, ve prospěch společnosti GasNet s.r.o., IČO 272 95 

567. Žadatelka doloží před uzavřením kupní smlouvy oboustranně podepsanou smlouvu o smlouvě 

budoucí o zřízení věcného břemene na pozemky označené jako p.p.č. 623/10, p.p.č. 717/42, p.p.č. 

717/41 a p.p.č. 623/18, vše v k.ú. Pardubice, se společností Elektrárny Opatovice, a.s., IČO 2880062. 

 

 

Návrh usnesení č. 013 nebyl přijat               (pro 0, proti 10, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh využít předkupní právo zřízené podle ustanovení § 101 zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon 

v platném znění, které je vloženo v katastru nemovitostí u pozemku označeného jako st.p.č. 8158 

výměře 19 m², jehož součástí je stavba bez čp/če - garáž, vše v k.ú. Pardubice, ve vlastnictví 

XXXXXXXXXXXXX, ve prospěch statutárního města Pardubice.  



  14 

 

 

Návrh usnesení č. 014 nebyl přijat               (pro 0, proti 10, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření smlouvy o umístění 1 ks oboustranného osvětleného reklamního zařízení ve tvaru „V“ o 

rozměru každé reklamní plochy 3,6 m x 9,6 m na části pozemku označeného jako p. p. č. 1778/23 v 

k.ú. Pardubice se vzdušným přesahem reklamních ploch nad pozemek označený jako p. p. č. 1778/52 

v k. ú. Pardubice ve výši 5 m nad zemí společnosti TULIPÁN reklama a propagace s.r.o., IČO 

25948504, se sídlem Pardubice - Zelené Předměstí, Hronovická 498, PSČ 53002, na dobu neurčitou s 

6 měsíční výpovědní dobou za cenu 45.000,-Kč/rok + DPH. 

 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o umístění 1 ks oboustranného osvětleného reklamního zařízení ve tvaru „V“ o 

rozměru každé reklamní plochy 3,6 m x 9,6 m na části pozemku označeného jako p. p. č. 1778/23 v 

k.ú. Pardubice se vzdušným přesahem reklamních ploch nad pozemek označený jako p. p. č. 1778/52 

v k. ú. Pardubice ve výši 5 m nad zemí se společností TULIPÁN reklama a propagace s.r.o., IČO 

25948504. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 11. 2018 

 

 

Návrh usnesení č. 015 nebyl přijat               (pro 0, proti 10, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem částí pozemků označených jako p.p.č. 1178/23 o výměře 805 m2, p.p.č. 1778/52 o výměře 55 

m2, vše v k.ú. Pardubice, XXXXXXXXXXXXXX,  na dobu neurčitou s 6 měsíční výpovědní dobou, za cenu 

700,-Kč/m2 /rok + DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, za účelem 

provozování autobazaru PAR-CAR.  

 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít nájemní smlouvu na části pozemků označených jako p.p.č. 1178/23 o výměře 805 m2, p.p.č. 

1778/52 o výměře 55 m2, vše v k.ú. Pardubice, s XXXXXXXXXXXXXXXXX. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 11. 2018 

 

 

Návrh usnesení č. 016 nebyl přijat               (pro 0, proti 10, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

snížení nájemného z částky 150,-Kč/m2/rok na částku 75,-Kč/m2/rok za pozemek označený jako 

st.p.č. 6923 o výměře  662 m2 v k.ú. Pardubice společnosti ARZE s.r.o., IČO 259 74 955, se sídlem Na 

Obci 399, 503 02 Předměřice Nad Labem.  



  15 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít dodatek k nájemní smlouvě na pozemek označený jako st.p.č. 6923 o výměře  662 m2 v k.ú. 

Pardubice se společností ARZE s.r.o., IČO 259 74 955. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 11. 2018 

 

 

4 

Revokace usnesení - pozemky 
 

Zpravodaj:  Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora 

- U projednání zprávy byl přítomen M. Macela, který podal doplňující informace. 

 

Bez rozpravy. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/6676/2017               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Ruší 

usnesení č. 'R/4974/2017'. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/6677/2017               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Ruší 

usnesení č. 'R/6084/2017'. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/6678/2017               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh zrušení usnesení č. ZM/1136/2013 bod I.  a II.   

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/6679/2017               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh zrušení usnesení č. ZM/391/2011 bod I. a II.  



  16 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/6680/2017               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh zrušení usnesení č. ZM/948/2016. 

 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/6681/2017               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh zrušení usnesení č. ZM/1773/2010.  

 

 

5 

Povodí Labe, s. p. - uznání vlastnického práva k vodním dílům 
 

 

Zpravodaj:  Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora 

- U projednání zprávy byl přítomen M. Macela, který podal doplňující informace. 

 

Bez rozpravy. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/6682/2017               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh souhlasu města se zřízením stavby vodního díla a uznání vlastnického práva České republiky 

s právem hospodařit s majetkem státu pro Povodí Labe, státní podnik, IČO: 70 89 00 05, se sídlem 

Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové – Slezské Předměstí, ke stavbě vodního díla stojícího 

dle geometrického plánu č. 8476-53/2017 i na nově vzniklých pozemcích označených jako st. p. č. 

11368 o výměře 21 m2, st. p. č. 11371 o výměře 504 m2, st. p. č. 11372 o výměře 6 m2 a st. p. č. 

11374 o výměře 30 m2, vše v k. ú. Pardubice (vznik z pozemků označených jako p. p. č. 359/1 a p. p. 

č. 361/1), ve vlastnictví města.    

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/6683/2017               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh souhlasu města se zřízením stavby vodního díla a uznání vlastnického práva České republiky 

s právem hospodařit s majetkem státu pro Povodí Labe, státní podnik, IČO: 70 89 00 05, se sídlem 

Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové – Slezské Předměstí, ke stavbě vodního díla stojícího 



  17 

dle geometrického plánu č. 1419-58/2017 i na nově vzniklých pozemcích označených jako st. p. č. 

1178 o výměře 2.400 m2 a st. p. č. 1177 o výměře 1.001 m2, vše v k. ú. Pardubičky (vznik z 

pozemků označených jako p. p. č. 64/24, p. p. č. 383/2 a p. p. č. 467/1), ve vlastnictví města.    

 

6 

Převod st. p. č.1551/2 v k. ú. Pardubice do vlastnictví města 
 

Zpravodaj:  Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora 

- Podala stručný komentář k předložené zprávě.  

 

Bez rozpravy. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/6684/2017               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh odkoupení pozemku označeného jako st. p. č. 1551/2 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 

195 m2 v k. ú. Pardubice za kupní cenu ve výši 195.000,- Kč z vlastnictví ČR příslušnosti hospodařit s 

majetkem státu pro Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví statutárního 

města Pardubice.  

 

7 

Prezentace realizace projektu "Úprava křižovatky ulic Průmyslová X Kyjevská v 

Pardubicích" 
 

Zpravodaj:  Vladimír Bakajsa, vedoucí odboru dopravy 

- Stručně představil projekt „Úprava křižovatky ulic Průmyslová x Kyjevská v Pardubicích“.  

Výsledné řešení vznikalo 2,5 roku a zohledňuje požadavky dotčených orgánů a účastníků 

řízení. Projekt se nyní nachází ve fázi před vydáním stavebního povolení a v rozpočtu města 

na rok 2018 je počítáno s prostředky na jeho realizaci. 

- Dále představil pana Michala Hornýše, projektanta ze spol. PRODIN a.s., který doplnil 

technické údaje a  okomentoval připravenou prezentaci. 

 

Rozprava: 

- F. Weisbauer  sdělil, že s navrhovaným dopravním řešením v dané lokalitě souhlasí. Vyjádřil 

však názor, že dopravně významné stavby  by měly být projednány v komisi pro dopravu, což 

se v případě tohoto projektu nestalo. Z tohoto důvodu  bude hlasovat proti. 

- H. Dvořáčková doplnila, že projekt vznikl na základě zaregistrované územní  studie z r. 2006, 

která byla v komisi pro dopravu a v komisi pro architekturu a urbanismus  řádně projednána. 

Před 2 lety došlo k rozdělení studie na 2 samostatné části: „kruhová křižovatka“ a 

„archeologické naleziště“, které již v komisích projednány nebyly. 



  18 

→ F. Weisbauer požádal, aby do budoucna byly dopravně významné stavby v komisi pro 

dopravu projednávány. 

- L. Slezák vznesl dotaz, jak bude řešeno po majetkové stránce. 

→ V. Bakajsa vysvětlil, že kruhová křižovatka bude v majetku města a trakční vedení 

v majetku DpmP a.s. V majetku Pardubického kraje zůstane připojená  komunikace 

Průmyslová II/322. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/6685/2017               (pro 9, proti 1, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

prezentaci k realizaci projektu Úprava křižovatky ulic Průmyslová x Kyjevská. 

 

II. Rada města Pardubic 

Doporučuje 

ZmP schválit realizaci projektu Úprava křižovatky ulic Průmyslová x Kyjevská. 

 

8 

Prezentace "Dopravní opatření v ulici Na Spravedlnosti, Pichlova a S. K. Neumanna 

v Pardubicích" 
 

Zpravodaj:  Vladimír Bakajsa, vedoucí odboru dopravy 

- Stručně představil navrhovaná dopravní opatření v ulici Na Spravedlnosti, Pichlova a S. K. 

Neumanna v Pardubicích. Podrobnější informace podal M. Hornýš, který okomentoval 

připravenou prezentaci. 

 

Rozprava: 

- F. Weisbauer upozornil, že  ani toto dopravní řešení nebylo projednáno v komisi pro dopravu. 

Z tohoto důvodu projekt nemůže podpořit. Dále vznesl dotaz, zda se budou finančně podílet i  

investoři v území. 

→  V. Bakajsa upřesnil, že se všemi investory bylo jednáno a ti vyjádřili ochotu městu pomoci.  

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/6686/2017               (pro 9, proti 1, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

prezentaci  k rekonstrukci ulice na Spravedlnosti, Pichlova a S.K. Neumanna. 

 

II. Rada města Pardubic 

Doporučuje 

ZmP schválit rekonstrukci ulice na Spravedlnosti, Pichlova a S.K. Neumanna. 



  19 

9 

Schválení XVIII. změny Územního plánu města Pardubice 
 

Zpravodaj:  Zuzana Kavalírová, vedoucí odboru hlavního architekta 

- Podala krátký komentář k předložené zprávě. 

 

Bez rozpravy. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/6687/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Doporučuje 

Zastupitelstvu města Pardubice potvrdit ověření souladu XVIII. změny Územního plánu města 

Pardubice s požadavky zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 

zákon), ve znění pozdějších předpisů a jeho prováděcích předpisů, s Politikou územního rozvoje 

České republiky, se Zásadami územního rozvoje Pardubického kraje, se stanovisky dotčených 

orgánů a stanoviskem krajského úřadu, vše dle ustanovení § 54 odst. 2 stavebního zákona. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/6688/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Doporučuje 

Zastupitelstvu města Pardubice vydat formou opatření obecné povahy XVIII. změnu Územního 

plánu města Pardubice ve smyslu ust. § 6 odst. 5 písm. c) stavebního zákona za použití ust. § 44 a 

54 odst. 2 stavebního zákona, v souladu s ust. §§ 171 až 174 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 

znění pozdějších předpisů. 

 

10 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu - OMI  
 

Zpravodaj:  Jaroslav Hruška, vedoucí odboru majetku a investic 

- Doplnil informaci k návrhu usnesení č. 7. Jedná se o přímé zadání na úpravu projektové 

dokumentace „Lávky pro pěší v prostoru nádraží ČD“  zpracované dle návrhu architekta 

Košaře. 

 

Bez rozpravy. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/6689/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 



  20 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. ve znění pozdějších předpisů a 

na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné 

zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2017-72 „ZŠ J. Ressla  – výstavba šaten a úprava sociálního 

zařízení - PD“  dodavateli ILBprostav s.r.o., Na Kopci 316, 530 02 Mikulovice, IČO: 28810180, s 

nabídkovou cenou 115.000,- Kč bez DPH. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/6690/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. ve znění pozdějších předpisů a 

na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné 

zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2017-91 „Dostihové závodiště Pardubice – oprava šaten a 

skladů"  dodavateli RONING spol. s r.o., Raabova 1643, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice, IČO: 

62028405, s nabídkovou cenou 365.754,- Kč bez DPH. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/6691/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. ve znění pozdějších předpisů a 

na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné 

zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2017-92 „MŠ Staré Čívice – oprava střechy“  dodavateli 

RECOSA Pardubice s.r.o., Zminný 34, 530 02 Dašice, IČO: 00484318, s nabídkovou cenou 

2.996.033,95 Kč bez DPH. 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/6692/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Ruší 

usnesení č. 'R/5950/2017'. 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/6693/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 



  21 

5 výjimky ze směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o přímém zadání veřejné 

zakázky malého rozsahu "Budova radnice – hlavní budova - rekonstrukce – autorský dozor 

projektanta" zpracovateli projektové dokumentace společnosti CODE, spol. s r.o., IČO: 492 86 960, 

se sídlem Na Vrtálně 84, 530 03 Pardubice s předpokládanou cenou ve výši 186.000,-- Kč bez DPH. 

 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/6694/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. a na základě čl. 17 odst. 2 

směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky č. OMI-VZMR-

2017-55 „ZŠ Družstevní – oprava plochy dvora vč. kanalizace“ dodavateli MIROS MAJETKOVÁ, a.s., 

Hradecká 545, 533 52 Staré Hradiště, IČO: 27523934, na základě změnového listu č. 1, který 

upravuje změnu stavby vzniklou při její vlastní realizaci, s cenou prací (vícepráce a méněpráce) ve 

výši 299.914,- Kč bez DPH. Zadání zakázky bude realizováno uzavřením dodatku č. 2  ke smlouvě o 

dílo č. OMI-VZMR-2017-55 ze dne 30.8.2017. 

 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo ze dne 30.8. 2017  s dodavatelem spol. MIROS MAJETKOVÁ, 

a.s., Hradecká 545, 533 52 Staré Hradiště, IČO: 27523934, v rámci realizace akce „ZŠ Družstevní – 

oprava plochy dvora vč. kanalizace" na základě změnového listu č. 1, který upravuje změnu stavby 

vzniklou při její vlastní realizaci, s cenou prací (vícepráce a méněpráce) 299.914,- Kč bez DPH. 

Z: Ing. Jaroslav Hruška, vedoucí OMI 

T: 31.12.2017 

 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/6695/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 

5 výjimky ze směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o přímém zadání veřejné 

zakázky malého rozsahu " Lávka pro pěší v prostoru nádraží ČD - PD" společnosti PRODIN a.s., se 

sídlem ul. Jiráskova 169, 530 02 Pardubice, IČ: 25292161 s předpokládanou cenou ve výši 325.000,-- 

Kč bez DPH. 

 

 

 



  22 

11 

Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení 

hodnotících komisí v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - OMI 
 

Zpravodaj:  Jaroslav Hruška, vedoucí odboru majetku a investic 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/6696/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 11 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2017-94 "BD 

Sedláčkova 446 a 447 – oprava lodžií“ níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání nabídky:  

• IVEXI s.r.o., IČO: 25298968, 

• MARHOLD a.s., IČO: 15050050, 

• H + N Stavitelství v.o.s., IČO: 44444109, 

• DUMIT + s.r.o.,  IČO: 27534383, 

• STAFI FINALIZACE STAVEB s.r.o., IČO: 25968203. 

 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 11 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2017-94 "BD Sedláčkova 446 a 447 – oprava lodžií“  hodnotící komisi v tomto 

složení: 

• Ing. Helena Dvořáčková - náměstkyně primátora,  

• Ing. Jaroslav Hruška - vedoucí OMI, 

• Petr Hušek – OSBDNP/OMI, 

• Ing. Martin Pilař - OSBDNP/OMI.  

 

 

 

12 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu - OIT 
 

Zpravodaj:  Jan Řehounek, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy. 

 

 



  23 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/6697/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. ve znění pozdějších předpisů a 

na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné 

zakázky malého rozsahu č. OIT-VZMR-2017-16 "Nákup 12 ks tiskáren OKI 6300 FB pro odbor 

dopravy“ dodavateli SENTA, spol. s r.o., Náhon 277, 50009 Hradec Králové, IČO:48153028, s 

nabídkovou cenou 197 760,- Kč bez DPH (238 370,- Kč včetně DPH). 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/6698/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. ve znění pozdějších předpisů a 

na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné 

zakázky malého rozsahu č. OIT-VZMR-2017-17 "Nákup 23 ks černobílých multifunkčních zařízení 

OKI ES4192DN“ dodavateli SENTA, spol. s r.o., Náhon 277, 50009 Hradec Králové, IČO:48153028, s 

nabídkovou cenou 329 590,- Kč bez DPH (398 803,90 Kč včetně DPH). 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/6699/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. ve znění pozdějších předpisů a 

na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné 

zakázky malého rozsahu č. OIT-VZMR-2017-18 "Nákup 4 ks ultrabooků HP EliteBook Folio 1040 G3 

včetně dokovací stanice“ dodavateli AutoCont CZ a.s., Hornopolní 3322/34, 70200 Ostrava, 

IČO:47676795, s nabídkovou cenou 121 200,- Kč bez DPH (146 652 Kč včetně DPH). 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/6700/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. ve znění pozdějších předpisů a 

na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné 

zakázky malého rozsahu č. OIT-VZMR-2017-14 "Dodávka 15 ks notebooků“ dodavateli Alicom 

s.r.o., Komenského 2466/15a, 46601 Jablonec nad Nisou, IČO:25044419, s nabídkovou cenou 269 

250,- Kč bez DPH (325 792,50 Kč včetně DPH). 

 

 



  24 

13 

Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení 

hodnotících komisí v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - OIT 
 

Zpravodaj:  Jan Řehounek, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/6701/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OIT-VZMR-2017-26 

"Dodávka 2 ks serverů pro virtuální prostředí VMware" níže uvedené dodavatele pro vyzvání k 

podání nabídky: 

- AutoCont CZ a.s. IČO:47676795 

- Scenario .s.r.o. IČO:29462177 

- VERTIX s.r.o.: IČO:02199939 

- XANADU a.s. IČO:14498138 

- ICZ a.s. IČ:25145444 

 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OIT-VZMR-2017-26 

"Dodávka 2 ks serverů pro virtuální prostředí VMware" 

hodnotící komisi v tomto složení: 

- Ing. Jan Řehounek - náměstek primátora 

- Ing. Zdeňka Malá - vedoucí OIT 

- Ing. David Bakrlík - vedoucí OTP/OIT 

 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

realizaci VZMR pomocí aukčního portálu a zveřejnění na internetových stránkách Magistrátu města 

Pardubic. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/6702/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  25 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OIT-VZMR-2017-27 

"Dodávka zálohovací páskové knihovny HP" níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání 

nabídky: 

- AutoCont CZ a.s. IČO:47676795 

- Scenario .s.r.o. IČO:29462177 

- VERTIX s.r.o.: IČO:02199939 

- XANADU a.s. IČO:14498138 

- ICZ a.s. IČ:25145444 

 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OIT-VZMR-2017-27 

"Dodávka zálohovací páskové knihovny HP" 

hodnotící komisi v tomto složení: 

- Ing. Jan Řehounek - náměstek primátora 

- Ing. Zdeňka Malá - vedoucí OIT 

- Ing. David Bakrlík - vedoucí OTP/OIT 

 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

realizaci VZMR pomocí aukčního portálu a zveřejnění na internetových stránkách Magistrátu města 

Pardubic. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/6703/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OIT-VZMR-2017-28 

"Dodávka a instalace interaktivního zařízení" níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání 

nabídky: 

- IMAGE CZ s.r.o.:  IČO:25572491 

- Nowatron Elektronik, spol. s r. o.: IČO:45270007 

- AV MEDIA, a. s.: IČO:48108375 

- XERTEC a.s.: IČO:27399508 

- ZZOne s.r.o.: IČO:04325206 

 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OIT-VZMR-2017-28 

"Dodávka a instalace interaktivního zařízení" 

hodnotící komisi v tomto složení: 

- Ing. Jan Řehounek - náměstek primátora 



  26 

- Ing. Zdeňka Malá - vedoucí OIT 

- Ing. David Bakrlík - vedoucí OTP/OIT 

 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

realizaci VZMR pomocí aukčního portálu a zveřejnění na internetových stránkách Magistrátu města 

Pardubic. 

 

14 

Program XXXVI. zasedání ZmP dne 23.11.2017 
 

Zpravodaj:  Radim Jelínek, vedoucí kancelář primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Rozprava: 

- H. Dvořáčková požádala o rozšíření programu o bod „Převod zbytkových nebytových 

jednotek v bytových domech z majetku města do majetku RfP a.s.“. 

- Dále byly učiněny drobné úpravy dle požadavků předkladatelů zpráv. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/6704/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh programu XXXVI. zasedání Zastupitelstva města Pardubic, které se uskuteční 23.11.2017, 

včetně předkladatelů takto: 

 

1. Zpráva o činnosti RmP a MmP od posledního zasedání ZmP 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

 

2. Převody a prodeje nemovitostí  

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

 

3. Revokace usnesení - pozemky 

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

 

4. II. etapa prodeje zbytkových nebytových jednotek (Devotyho ul. 2450/100 - přímý prodej) 

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

 

5. Převod zbytkových nebytových jednotek v bytových domech z majetku města do majetku RfP 

a.s. 

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora  

 

6. Odpis zmařených investic Odboru majetku a investic 

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

 



  27 

7. Prezentace realizace projektu "Úprava křižovatky ulic Průmyslová X Kyjevská v Pardubicích" 

P: Rozinek Jiří, náměstek primátora 

 

8. Prezentace "Dopravní opatření v ulici Na Spravedlnosti, Pichlova a S. K. Neumanna v 

Pardubicích" 

P: Rozinek Jiří, náměstek primátora 

 

9. Petice - JV obchvat 

P: Rozinek Jiří, náměstek primátora 

Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

 

10. Schválení aktivit města v projektu PPINK 

P: Řehounek Jan, náměstek primátora 

11. X. změna rozpočtu města Pardubic na rok 2017 - rozpočtová opatření 

P: Rozinek Jiří, náměstek primátora 

 

12. Změny v obsazení orgánů obchodních společností  

P: Řehounek Jan, náměstek primátora 

 

13. Schválení XVIII. změny Územního plánu města Pardubice 

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

 

14. Povodí Labe, s. p. - uznání vlastnického práva k vodním dílům 

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

 

15. Strategické rozhodnutí akcionáře k rozvojovým aktivitám DPMP a.s. 

P: Pelikán Tomáš, zastupitel města Pardubic 

 

16. Udělení ocenění města Pardubic 

P: Linhart Jan, zastupitel města Pardubic 

 

17. Revokace usnesení - Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z Programu podpory 

bezbariérovosti 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

 

18. Výstupy z projektu MAP rozvoje vzdělávání v ORP Pardubice 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

 

19. Strategie pro kulturu a kreativitu Pardubic 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

 

20. Poskytnutí daru (movitých věcí) 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

 

21. Dodatky zřizovacích listin příspěvkových organizací ve školství a kultuře 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

 

 



  28 

22. Individuální dotace a veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z Programu podpory ve 

zdravotní oblasti 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

 

23. Diskuse 

 

Informativní zpráva:  

O stavu pořizování územního plánu, změn územního plánu a územně plánovacích podkladů  

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

 

Problematika pořízení sídla budovy ČSOBP 

P: Řehounek Jan, náměstek primátora 

 

Činnost Základní školy a Praktické školy SVÍTÁNÍ, o.p.s. v budově č.p. 52 ulice Klášterní 

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

 

 

15 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu - KP 
 

Zpravodaj:  Radim Jelínek, vedoucí kancelář primátora  

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/6705/2017               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. ve znění pozdějších předpisů a 

na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné 

zakázky malého rozsahu č. KP-VZMR-014-2017 „Tisk knihy Pardubice město průmyslu““ dodavateli 

Tiskárna Libertas, a.s., Drtinova 10, 150 00 Praha 5 IČ: 256 78 990 s nabídkovou cenou 178 065,- Kč 

(bez DPH). 

 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

vedoucímu kanceláře primátora uzavřít smlouvu na Tisk knihy Pardubice město průmyslu  s 

dodavatelem Tiskárna Libertas, a.s., Drtinova 10, 150 00 Praha 5 IČ: 256 78 990 

T: 14.11.2017 

Z: Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora 

 

 



  29 

16 

Nájemní smlouva - náměstí Republiky 1 
 

Tento bod byl předkladatelem stažen z programu. 

 

 

17 

Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení 

hodnotících komisí v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu – KT 
 

Zpravodaj:  Michal Zitko,  tajemník magistrátu 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/6706/2017               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu „Zakoupení skartovače“ níže 

uvedené dodavatele pro vyzvání k podání nabídky: 

• AAO s.r.o., Vlkova 365/19, 130 00 Praha, IČ: 27392422 

• LPT Systém, s.r.o., Jasenická 1734, 755 01 Vsetín, IČ 25845420 

• Alemat.cz, spol. s r.o., Světlogorská 2771/3, 390 05 Tábor, IČ28159233 

• XERTEC a.s., Údolní 212/1, 147 00Praha4, IČ 27399508 

• PeKro spol. s r.o, Křenová 56, 602 00 Brno, IČ 25555928 

• Výzva bude uveřejněna na webových stránkách zadavatele 

 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Podle zákona č.    128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu „Zakoupení 

skartovače“  hodnotící komisi v tomto složení: 

• Ing. Helena Dvořáčková – náměstkyně primátora  

• Mgr. Jiří Turek – vedoucí KT 

• Petr Marek – vedoucí úseku autoprovozu 

 

 

18 

Zajištění komplexní dodávky novin a časopisů pro MmP na rok 2018 - 2021 
 

Zpravodaj:  Michal Zitko,  tajemník magistrátu 

- bez doplňujících informací 

 



  30 

Rozprava: 

- F. Weisbauer vznesl dotaz na firmu ABONO s.r.o., která je dle veřejně dostupných informací i 

stavební firmou. 

→ M. Zitko argumentoval, že firma ABONO je dodavatelem novin a časopisů již několik let a 

spolupráce s ní funguje bez problémů. 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/6707/2017               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

a na základě čl. 14 odst. 5 - přímé zadání dle směrnice  zadavatele, Zadávacího řádu veřejných 

zakázek, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu  „Smlouva na zajištění komplexní dodávky novin 

a časopisů pro MmP na rok 2018-2021“ pro firmu ABONO s.r.o., IČ 25278827, se sídlem  Teplého 

1820, 530 02 Pardubice, s nabídkovou cenou ve výši maximálně do 203.000,- Kč bez DPH za rok 

2018; v letech 2019 – 2021 s obdobnou předpokládanou hodnotou (při očekávaném meziročním 

nárůstu ceny odebíraného tisku o cca 4-6%), tj. celkem za 4 roky max. 1 mil. Kč bez DPH. 

 

 

19 

Aplikace Rentel - rok 2018 
 

Zpravodaj:  Michal Zitko,  tajemník magistrátu 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/6708/2017               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

ve smyslu čl. 14 odst. 4 Zadávacího řádu přímé zadání veřejné zakázky malého rozsahu na roční e-

learningové vzdělávání zaměstnanců prostřednictvím e-kurzů + zpřístupnění elektronických 

příruček a na roční údržbu aplikací vzdělávacího portálu, v celkové hodnotě 172 950,- Kč bez DPH, a 

to společnosti RENTEL a.s., se sídlem Pod Třešněmi 1120/18A,152 00 PRAHA 5 – Hlubočepy, na r. 

2018. 

 

20 

Smlouva o poskytnutí dotace z programu "Příprava projektových žádostí v rámci 

projektu Smart akcelerátor Pardubického kraje 
 

Zpravodaj:  Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie 



  31 

- bez doplňujících informací 

 

Rozprava: 

- L. Slezák vznesl dotaz na souvislost s projektem Centrální polytechnické dílny  - Mlýny. 

→ J. Rychtecký vysvětlil, že ZŠ Npor. Eliáše bude pilotním projektem, kde bude probíhat 

testování vytvořených výukových programů. Ty budou na základě tohoto testování využívány 

na ostatních základních školách a v CPD. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/6709/2017               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z programu „Příprava projektových žádostí v rámci projektu 

Smart akcelerátor Pardubického kraje, která je přílohou tohoto usnesení. 

 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace dle bodu I. tohoto usnesení ve znění, které je přílohou tohoto 

usnesení. 

Z: Martin Charvát  

T: 15.11.2017  

 

 

21 

Změny v obsazení orgánů obchodních společností  
 

Zpravodaj:  Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

- Doplnil jméno druhé osoby nominované do dozorčí rady spol. SmP – Odpady a.s. (nominace 

KSČM), jejíž  životopis členové rady obdrželi „na stůl“. 

 

Bez rozpravy. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/6710/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Doporučuje 

Zastupitelstvu města Pardubic schválit návrh změny ve složení dozorčí rady společnosti HOCKEY 

CLUB DYNAMO PARDUBICE a.s., IČ: 601 12 476,  z řad zástupců města Pardubice tak,  

že XXXXXXXXXXXXXXXXXX,  nahradí z důvodu její rezignace na pozici členky 

dozorčí rady společnosti  XXXXXXXXXXXXXXXX. 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/6711/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 



  32 

Rada města Pardubic 

Vyzývá 

představenstvo společnosti Služby města Pardubic a.s. IČ: 252 62 572, aby z pozice jediného 

akcionáře rozhodlo o doplnění dozorčí rady společnosti SmP-Odpady a.s. IČ: 275 47 230 tak, že za 

člena dozorčí rady budou zvoleni: 

1) XXXXXXXXXXXXXXX, 

2) XXXXXXXXXXXXXXX. 

 

22 

Žádosti o dotace 
 

Zpravodaj:  Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

- Podal stručný komentář ke třem navrhovaným usnesením.  

 

Bez rozpravy. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/6712/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Pověřuje 

jménem statutárního města Pardubice Městský obvod Pardubice VI, resp. Petra Králíčka, starostu 

Městského obvodu Pardubice VI ke kompletní realizaci projektu „Cyklostezka Srnojedy - Svítkov“, a 

to v rozsahu a za podmínek stanovených plnou mocí, které je přílohou č. 1 tohoto usnesení. 

 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

podepsat jménem města plnou moc dle bodu I. usnesení  

Z: Ing. Martin Charvát, primátor města  

T: 30.11.2017 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/6713/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Potvrzuje 

z pozice zřizovatele záměr příspěvkové organizace Ratolest, dětská péče a léčebná rehabilitace (IČ 

00190756) ucházet se o dotaci ve výši 95 % způsobilých nákladů tj. 3 056 129,10 Kč na provoz 

dětské skupiny „Berušky“ na období 1. 9. 2018 - 31. 8. 2020 z Operačního programu Zaměstnanost. 

Žadatelem a příjemcem dotace bude Ratolest, dětská péče a léčebná rehabilitace, prostřednictvím 

realizace projektu „Ratolest - dětská skupina Berušky 2018“. Celkové náklady projektu jsou 

vyčísleny na 3 216 978,- Kč, kdy min. 5% podíl žadatele tak činí 160 848,90 Kč. a bude hrazen v 

rámci provozního příspěvku zřizovatele. 

 



  33 

II. Rada města Pardubic 

Potvrzuje 

z pozice zřizovatele záměr příspěvkové organizace Ratolest, dětská péče a léčebná rehabilitace (IČ 

00190756) ucházet se o dotaci ve výši 95 % způsobilých nákladů tj. 3 056 129,10 Kč na provoz 

dětské skupiny „Zajíčci“ na období 1. 9. 2018 - 31. 8. 2020 z Operačního programu Zaměstnanost. 

Žadatelem a příjemcem dotace bude Ratolest, dětská péče a léčebná rehabilitace, prostřednictvím 

realizace projektu „Ratolest - dětská skupina Zajíčci 2018“. Celkové náklady projektu jsou vyčísleny 

na 3 216 978,- Kč, kdy min. 5% podíl žadatele tak činí 160 848,90 Kč a bude hrazen v rámci 

provozního příspěvku zřizovatele. 

 

 

23 

Valná hromada společnosti HYDROLABE s. r. o.  
 

Zpravodaj:  Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

- Podal stručný komentář k předložené zprávě. 

 

Bez rozpravy. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/6714/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

program řádné valné hromady společnosti HYDROLABE s.r.o. se sídlem Praha 4, Na Pankráci 57, IČ: 

472 82 851 s datem konání dne 16. listopadu 2017 od 13:00 hod. Pozvánka na valnou hromadu je 

přílohou č. 1 důvodové zprávy. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/6715/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Pověřuje 

v souladu s usnesením Zastupitelstva města Pardubic č. 106Z/2015 ze dne 29. 1. 2015 Ing. 

Miroslava Čadu zastupováním města Pardubice na řádné valné hromadě společnosti HYDROLABE 

s.r.o. s datem konání dne 16. 11. 2017. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/6716/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Ukládá 

zástupci města na řádné valné hromadě společnosti HYDROLABE s.r.o., IČ: 472 82 851 s datem 

konání dne 16. 11. 2017 postupovat při hlasování takto 

1. Hlasovat pro volbu nového jednatele společnosti místo Ing. Jana Kareise, Ph. D. u bodu 



  34 

programu č. 4 

2.  Hlasovat pro schválení převodu obchodního podílu společníka Statutární město Děčín, IČ: 002 

61 238 na společníka  LUŽICKÁ ENERGETICKÁ s.r.o., IČ: 290 16 444 při hlasování u bodu č. 

5  programu valné hromady,    

3.  hlasovat pro u bodu  č. 6 programu valné hromady, schválení řádné účetní závěrky za 

hospodářské roky 2015 a 2016.  

4.  hlasovat pro schválení návrhu k bodu č. 7 programu  valné hromady, projednání žádosti 

společníka LUŽICKÁ ENERGETICKÁ s.r.o. o udělení souhlasu k vedení přístupové cesty přes 

pozemek společnosti HYDROLABE s.r.o. pro účely územního a stavebního řízení. 

 

 

24 

Nabídka T-STRING Pardubice, a. s.  
 

Zpravodaj:  Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

- Informoval, že nabídka byla projednána s představiteli  RfP a.s., kteří projevili zájem dále  

o nabídce jednat. 

- H. Dvořáčková doplnila, že neexistuje zatím v této věci usnesení představenstva RfP a.s. 

 

Rozprava: 

- V. Novohradský vznesl dotaz na výši úvěru, který by  případně RfP a.s. mohl u banky čerpat. 

→ M. Čada informoval, že pokud bude ručitelem město, může být výše úvěru  výrazně 

vysoká. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/6717/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 2) 

 
I. Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

nabídku společnosti T – STRING Pardubice, a. s. ve věci koupě minoritního podílu akcií této 

společnosti ve výši 41,19% za cenu 30.000.000,- Kč. Nabídka je přílohou č. 1 důvodové zprávy 

 

II. Rada města Pardubic 

Doporučuje 

představenstvu společnosti Rozvojový fond Pardubice a. s. (dále jen RFP) vyhodnotit potenciál 

obchodní příležitosti uvedené v nabídce společnosti T – STRING Pardubice, a. s. pro RFP a požádat 

dotčené smluvní strany o prodloužení termínu pro jednání s RFP a.s., resp. s městem Pardubice do 

30. 1. 2018 (v obchodním dopise uveden termín pro odpověď do 30. 11. 2017).  

Zodpovídá:  Dvořáčková Helena/Komárek Jiří 

Termín: do 10. 1. 2018 

 

 

25 

Tesla Kyjevská - zadávací podmínky 
 

Zpravodaj:  Jan Řehounek, náměstek primátora 



  35 

- Podal stručný komentář k finální verzi zadávacích podmínek pro II. kolo výběrového řízení na 

prodej areálu Tesla Kyjevská, ve kterých jsou zohledněny připomínky  Pardubického kraje a 

Nemocnice Pardubického kraje a.s. 

 

Rozprava: 

- M. Charvát vznesl dotaz na lhůtu pro podání nabídek. 

→ M. Čada upřesnil, že lhůta pro podání nabídek bude 70 dnů od zveřejnění výzvy.  

- H. Dvořáčková požádala o vysvětlení, jak bude fungovat režim sdruženého zadavatele. 

→ M. Čada vysvětlil, že odpovědností města bude realizovat nadjezd s přípravou na sjezd a 

povinností uchazeče bude zajistit doplnění stavby nadjezdu o dopravní napojení obou areálů. 

Cílem tohoto opatření je, aby stavby realizoval jeden zhotovitel. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/6718/2017               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zadávací podmínky pro II. kolo výběrového řízení na prodej areálu Tesla Kyjevská, zpracované 

odborným poradcem (Česká spořitelna a.s.), uvedené v přílohách tohoto usnesení. 

 

26 

Zadávací podmínky a hodnotící komise v rámci zadávacích řízení 
 

Zpravodaj:   Jan Řehounek, náměstek primátora 

- Podal stručný  komentář k předložené zprávě. Jedná se o 5 výběrových řízení, které se 

všechny vztahují k 1. fázi oprav a rekonstrukce odborných učeben ITI. Toto rozdělení bylo 

konzultováno s Centrem regionálního rozvoje. 

 

Bez rozpravy. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/6719/2017               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. zadávací podmínky 

(oznámení o zahájení zadávacího řízení a textovou část zadávací dokumentace) v rámci zadávání 

nadlimitní veřejné zakázky na stavební práce v otevřeném řízení "Odborné učebny ITI - I. etapa – 

realizace – stavební práce a strukturovaná kabeláž".  

Přílohu důvodové zprávy tvoří:  

1) Oznámení o zahájení zadávacího řízení, 

2) Zadávací dokumentace (textová část bez příloh) včetně návrhu smlouvy.  

 



  36 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/6720/2017               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Pověřuje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 42 zákona č. 134/2016 Sb. k provádění úkonů 

(otevírání nabídek, posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a hodnocení nabídek) v 

rámci otevřeného řízení pro veřejnou zakázku "Odborné učebny ITI - I. etapa – realizace – stavební 

práce a strukturovaná kabeláž" hodnotící komisi včetně náhradníků v tomto složení: 

Členové hodnotící komise (náhradníci) 

Ing. Jan Řehounek         (Ing. Helena Dvořáčková) 

Mgr. Jakub Rychtecký (Ing. Jiří Rozinek) 

Ing. Petr Klimpl (PaedDr. Jan Mazuch) 

František Brendl         (Ing. arch. Milan Košař) 

Ing. Jaroslav Hruška (Ing. Jan Dvořáček) 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/6721/2017               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. zadávací podmínky 

(oznámení o zahájení zadávacího řízení a textovou část zadávací dokumentace) v rámci zadávání 

nadlimitní veřejné zakázky na dodávky v otevřeném řízení "Odborné učebny ITI - I. etapa – 

realizace – konektivita (aktivní prvky pro odborné učebny a zbylou část škol)".  

Přílohu důvodové zprávy tvoří:  

1) Oznámení o zahájení zadávacího řízení, 

2) Zadávací dokumentace (textová část bez příloh) včetně návrhu smlouvy.  

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/6722/2017               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Pověřuje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 42 zákona č. 134/2016 Sb. k provádění úkonů 

(otevírání nabídek, posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a hodnocení nabídek) v 

rámci otevřeného řízení pro veřejnou zakázku "Odborné učebny ITI - I. etapa – realizace – 

konektivita (aktivní prvky pro odborné učebny a zbylou část škol)" hodnotící komisi včetně 

náhradníků v tomto složení: 

Členové hodnotící komise (náhradníci) 

Ing. Jan Řehounek         (Ing. Helena Dvořáčková) 

Mgr. Jakub Rychtecký (Ing. Jiří Rozinek) 

Ing. Petr Klimpl (PaedDr. Jan Mazuch) 

František Brendl         (Ing. arch. Milan Košař) 



  37 

Ing. Jaroslav Hruška (Ing. Jan Dvořáček) 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/6723/2017               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. zadávací podmínky 

(oznámení o zahájení zadávacího řízení a textovou část zadávací dokumentace) v rámci zadávání 

nadlimitní veřejné zakázky na dodávky v otevřeném řízení "Odborné učebny ITI - I. etapa – 

realizace – vybavení mobiliářem".  

Přílohu důvodové zprávy tvoří:  

1) Oznámení o zahájení zadávacího řízení, 

2) Zadávací dokumentace (textová část bez příloh) včetně návrhu smlouvy.  

 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/6724/2017               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Pověřuje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 42 zákona č. 134/2016 Sb. k provádění úkonů 

(otevírání nabídek, posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a hodnocení nabídek) v 

rámci otevřeného řízení pro veřejnou zakázku "Odborné učebny ITI - I. etapa – realizace – vybavení 

mobiliářem" hodnotící komisi včetně náhradníků v tomto složení: 

Členové hodnotící komise (náhradníci) 

Ing. Jan Řehounek         (Ing. Helena Dvořáčková) 

Mgr. Jakub Rychtecký (Ing. Jiří Rozinek) 

Ing. František Weisbauer          (Mgr. Marie Hubálková) 

Pavel Studnička          (Bc. Otakar Kovařík) 

Ing. Jaroslav Hruška (Ing. Jan Dvořáček) 

 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/6725/2017               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. zadávací podmínky 

(oznámení o zahájení zadávacího řízení a textovou část zadávací dokumentace) v rámci zadávání 

nadlimitní veřejné zakázky na dodávky v otevřeném řízení "Odborné učebny ITI - I. etapa – 

realizace – učební pomůcky a strojní vybavení".  

Přílohu důvodové zprávy tvoří:  

1) Oznámení o zahájení zadávacího řízení, 

2) Zadávací dokumentace (textová část bez příloh) včetně návrhu smlouvy.  

 



  38 

 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. R/6726/2017               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Pověřuje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 42 zákona č. 134/2016 Sb. k provádění úkonů 

(otevírání nabídek, posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a hodnocení nabídek) v 

rámci otevřeného řízení pro veřejnou zakázku "Odborné učebny ITI - I. etapa – realizace – učební 

pomůcky a strojní vybavení" hodnotící komisi včetně náhradníků v tomto složení: 

Členové hodnotící komise (náhradníci) 

Ing. Jan Řehounek (Ing. Helena Dvořáčková) 

Mgr. Jakub Rychtecký (Ing. Jiří Rozinek) 

Ing. František Weisbauer (Mgr. Marie Hubálková) 

Pavel Studnička (Bc. Otakar Kovařík) 

Ing. Jaroslav Hruška (Ing. Jan Dvořáček) 

 

 

Číslo návrhu: 009 

Přijaté usnesení č. R/6727/2017               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. zadávací podmínky 

(oznámení o zahájení zadávacího řízení a textovou část zadávací dokumentace) v rámci zadávání 

nadlimitní veřejné zakázky na dodávky v otevřeném řízení "Odborné učebny ITI - I. etapa – 

realizace – SW a HW vybavení učeben".  

Přílohu důvodové zprávy tvoří:  

1) Oznámení o zahájení zadávacího řízení, 

2) Zadávací dokumentace (textová část bez příloh) včetně návrhu smlouvy.  

 

 

Číslo návrhu: 010 

Přijaté usnesení č. R/6728/2017               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Pověřuje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 42 zákona č. 134/2016 Sb. k provádění úkonů 

(otevírání nabídek, posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a hodnocení nabídek) v 

rámci otevřeného řízení pro veřejnou zakázku "Odborné učebny ITI - I. etapa – realizace – SW a HW 

vybavení učeben" hodnotící komisi včetně náhradníků v tomto složení: 

Členové hodnotící komise (náhradníci) 

Ing. Jan Řehounek (Ing. Helena Dvořáčková) 

Mgr. Jakub Rychtecký (Ing. Jiří Rozinek) 

Ing. František Weisbauer (Mgr. Marie Hubálková) 

Ing. Zdeňka Malá (Bc. Petr Sodomka) 

Ing. Jaroslav Hruška (Ing. Jan Dvořáček) 

 



  39 

 

27 

Program valné hromady BK Pardubice a.s. 
 

Zpravodaj:  Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

- bez doplňujících informací 

 

Rozprava: 

- F. Weisbauer upozornil na překlep ve jméně p. Potočka v návrhu usnesení č. 3. 

- V. Novohradský vznesl dotaz na prodej akcií spol. FREE ZONE Pardubice, a.s.  

→ M. Čada upřesnil, že tento návrh byl v minulosti v orgánech města projednáván, ale 

neschválen. M. Čada prověří a poskytne V. Novohradskému přesnější informaci. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/6729/2017               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

pozvánku na řádnou valnou hromadu společnosti BK Pardubice, a. s., IČ: 276 54 796, se sídlem V 

Ráji 311, Pardubice 530 02, s datem konání dne 20. 11. 2017. Pozvánka je přílohou č. 1 důvodové 

zprávy 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/6730/2017               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Pověřuje 

v souladu s usnesením Zastupitelstva města Pardubic č. 106Z/2015 ze dne 29. 1.2015 Ing. Miroslava 

Čadu k zastupování města na řádné valné hromadě společnosti BK Pardubice, a. s. s datem konání 

20. 11. 2017 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/6731/2017               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Ukládá 

zástupci města postupovat při jednání a hlasování na řádné valné hromadě společnosti BK 

Pardubice, a. s. s datem konání 20. 11. 2017 takto: 

1. hlasovat u bodu programu č. 2 pro navrženou volbu orgánů valné hromady  

2. hlasovat u bodu programu č. 3 pro schválení jednacího a hlasovacího řádu 

3. hlasovat u bodu programu č. 5 pro změnu člena představenstva, kdy pana Josefa Potočka 

nahrazuje pan Tomáš Urban 

4. hlasovat u bodu programu č. 6 pro schválení řádné účetní závěrky společnosti zpracované ke dni 

30. 6. 2017 a pro rozhodnutí o úhradě zisku. 

 



  40 

   

28 

Kolektivní smlouvy MmP a MpP 
 

Zpravodaj:  Michal Zitko,  tajemník magistrátu 

- Podal společný komentář ke zprávě č. 28 a 29. 

 

Bez rozpravy. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/6732/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Souhlasí 

s uzavřením kolektivní smlouvy pro pracovníky Magistrátu města Pardubic, která je přílohou č. 1 

tohoto usnesení 

 

II. Rada města Pardubic 

Souhlasí 

s uzavřením kolektivní smlouvy pro pracovníky Městské policie Pardubice, která je přílohou č. 2 

tohoto usnesení. 

 

 

29 

Pravidla hospodaření sociálního fondu MmP a MpP 
 

Zpravodaj:  Michal Zitko,  tajemník magistrátu 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/6733/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh Pravidel hospodaření sociálního fondu pro pracovníky Magistrátu města Pardubic (MmP), 

která jsou přílohou č. 1 tohoto usnesení. 

 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh Pravidel hospodaření sociálního fondu pro pracovníky Městské policie Pardubice (MpP), 

která jsou přílohou č. 2 tohoto usnesení. 

 



  41 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení Pravidla hospodaření sociálního fondu MmP i 

MpP, která jsou přílohou č. 1 a přílohou č. 2 tohoto usnesení. 

Z: Ing. Jiří Rozinek, náměstek primátora města 

T: 14. 12. 2017 

 

 

30 

Doporučení vybraných žadatelů k nájmu bytů v majetku města 
 

Zpravodaj:  Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/6734/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXX o velikosti jedné místnosti (28,68 m2), v domě XXXXXXXXXXXX, 

panu XXXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou – do 31. 12. 2018, za nájemné ve výši  XXXXXXXXXXX 

Kč/m2/1měsíc.  

 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 28. 2. 2018 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/6735/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č.  XXXXXXXXXXXXXX o velikosti jedné místnosti (36,57 m2), v domě XXXXXXXXXXXXX, 

panu XXXXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou – po dobu trvání pracovního poměru ke Statutárnímu 

městu Pardubice, Úřad městského obvodu Pardubice I., za nájemné ve výši  XXXXXXXXXXXXX 

Kč/m2/1měsíc.  

Jedná se o služební byt. 

 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 



  42 

T.: 28. 2. 2018 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/6736/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXXX o velikosti 3+1 (82,30 m2), v domě XXXXXXXXXXXXXX, paní, na 

dobu určitou – po dobu trvání pracovního poměru ke Statutárnímu městu Pardubice, Úřad 

městského obvodu Pardubice V., za nájemné ve výši  XXXXXXXXXXXXXXX Kč/m2/1měsíc.  

Jedná se o služební byt. 

Právo nájmu vznikne za podmínky, že předtím bude uzavřena dohoda o skončení nájmu a předání 

bytu, jehož je jmenovaná v současné době nájemkyní. 

 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 28. 2. 2018 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/6737/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č.  XXXXXXXXXXXXXXX  o velikosti 2+1 (41,05 m2), v domě XXXXXXXXXXXXXXXX, paní 

XXXXXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou – do 31. 12. 2018, za nájemné ve výši 72,69 Kč/m2/1měsíc.  

Právo nájmu vznikne za podmínky, že předtím bude uzavřena dohoda o skončení nájmu a předání 

bytu, jehož je jmenovaná v současné době nájemkyní. 

 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 28. 2. 2018 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/6738/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č.   XXXXXXXXXXXXXXX o velikosti 3+1 (60,28 m2), v domě XXXXXXXXXXXXXXXX, paní  

XXXXXXXXXXXXXXXX a panu XXXXXXXXXXXX, na dobu určitou – do 31. 12. 2018, za nájemné ve 

výši  XXXXXXXXXXXXX  Kč/m2/1měsíc.  

Právo nájmu vznikne za podmínky, že předtím bude uzavřena dohoda o skončení nájmu a předání 



  43 

bytu, jehož jsou jmenovaní v současné době nájemci. 

 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 28. 2. 2018 

 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/6739/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č.  XXXXXXXXXXXX  o velikosti 1+1 (25,49 m2), v domě XXXXXXXXXXXXXXXX, paní 

XXXXXXXXXXXXXXXXX a panu XXXXXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou – do 30. 6. 2018, za nájemné 

ve výši XXXXXXXXXXXX Kč/m2/1měsíc.  

 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 28. 2. 2018 

 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/6740/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č.  XXXXXXXXXXXXX o velikosti 2+1 (40 m2), v domě XXXXXXXXXXXXXXXXX, panu 

XXXXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou – do 31. 12. 2018, za nájemné ve výši  XXXXXXXXXXXXX 

Kč/m2/1měsíc.  

 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 28. 2. 2018 

 

 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. R/6741/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  44 

nájem bytu č.  XXXXXXXXXXXXXX  o velikosti 3+1 (59,11 m2), v domě XXXXXXXXXXXXX, paní 

XXXXXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou – do 30. 11. 2018, za nájemné ve výši XXXXXXXXXXXXX 

Kč/m2/1měsíc.  

 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 28. 2. 2018 

 

 

Číslo návrhu: 009 

Přijaté usnesení č. R/6742/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č.  XXXXXXXXXXX  o velikosti jedné místnosti (33,29 m2), v domě XXXXXXXXXX, panu 

XXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou – do 30. 11. 2018, za nájemné ve výši XXXXXXXXXXX 

Kč/m2/1měsíc.  

Jedná se o byt zvláštního určení. 

 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 28. 2. 2018 

 

 

Číslo návrhu: 010 

Přijaté usnesení č. R/6743/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č.  XXXXXXXXXXXX  o velikosti jedné místnosti (36,88 m2), v domě XXXXXXXXXX, paní 

XXXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou – do 30. 11. 2018, za nájemné ve výši XXXXXXXXXXXX 

Kč/m2/1měsíc. 

 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 28. 2. 2018 

 

Číslo návrhu: 011 

Přijaté usnesení č. R/6744/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  45 

ukončení nájmu bytu k 15. 10. 2017 s nájemcem paní XXXXXXXXXXXXX, byt č. 1 XXXXXXXX  o 

velikosti 1+3, v domě XXXXXXXXXXXXXX. 

 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít dohodu o ukončení nájmu bytu. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 28. 2. 2018 

 

 

Návrh usnesení č. 012 nebyl přijat               (pro 0, proti 11, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu paní XXXXXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXX a panu XXXXXXXXXXXXXX, trvale 

bytem XXXXXXXXXXXXXX.  

 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 28. 2. 2018 

 

 

Návrh usnesení č. 013 nebyl přijat               (pro 0, proti 11, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu panu XXXXXXXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXXX.  

 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 28. 2. 2018 

 

 

Návrh usnesení č. 014 nebyl přijat               (pro 0, proti 11, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu paní XXXXXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXXX.  

 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 



  46 

T.: 28. 2. 2018 

 

 

Návrh usnesení č. 015 nebyl přijat               (pro 0, proti 11, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu panu  XXXXXXXXXXXXX a paní XXXXXXXXXXXXXX, oba trvale bytem XXXXXXXXXXXXXXXXX. 

 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 28. 2. 2018 

 

 

Návrh usnesení č. 016 nebyl přijat               (pro 0, proti 11, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu paní XXXXXXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXXXXX.  

 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 28. 2. 2018 

 

 

Návrh usnesení č. 017 nebyl přijat               (pro 0, proti 11, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu paní XXXXXXXXXXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXXXXXXX.  

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 28. 2. 2018 

 

 

Návrh usnesení č. 018 nebyl přijat               (pro 0, proti 11, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu paní XXXXXXXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXXXXXXXX.  

 



  47 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 28. 2. 2018 

 

 

Návrh usnesení č. 019 nebyl přijat               (pro 0, proti 11, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu paní XXXXXXXXXXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXXXXXXXX.  

 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 28. 2. 2018 

 

 

31 

Smlouva o výpůjčce 
 

Zpravodaj:  Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora 

- Podala stručný komentář k předložené zprávě.  Informaci doplnil M.  Zitko – jedná se v pořadí 

o třetí rodinu, kterou město Pardubice pomáhá repatriovat. 

 

Bez rozpravy. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/6745/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce k bytu č.  XXXXXXXXXX o velikosti 3+1 (60,28 m2) v domě 

XXXXXXXXXXXX, s panem XXXXXXXXXXXXXX, státním příslušníkem Ukrajiny, povolení k pobytu na 

území České republiky č. 000541560 ze dne 5. 10. 2016 a paní XXXXXXXXXXXXX, státním 

příslušníkem Ukrajiny, povolení k pobytu na území České republiky č. 000554539 ze dne 24. 11. 

2016, oba trvale bytem XXXXXXXXXXXXXXXXX. Smlouva o výpůjčce bude uzavřena na dobu určitou 

– do 30. 11. 2018. 

 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít smlouvu o výpůjčce. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 28. 2. 2018 

 



  48 

32 

X. změna rozpočtu města Pardubic na rok 2017 - rozpočtová opatření 
 

Zpravodaj:  Jiří Rozinek, náměstek primátora 

- Okomentoval předložené návrhy usnesení. Informoval, že návrh usnesení č. 7 řeší odstranění 

následků po vichřici ze dne 29.10.2017. Návrh usnesení č. 14, který je předkladatelem 

doporučen ke schválení, byl na finančním výboru hlasován 5 členy pro, 0 proti, 3 se zdrželi -

tedy nebyl přijat.  V návrhu usnesení č. 15 se vyčleňují finanční prostředky na rok 2018, a to 

na akci I. etapa realizace odborných učeben ZŠ v ITI. 

 

Bez rozpravy. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/6746/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 350. Přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 5,9 

tis. z položky 23. "Předpokládaná dotace - Velkokapacitní cisterna JSDH Hostovice" na položku 41. 

"Dotace MMR - Velkokapacitní cisterna JSDH Hostovice". 

 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 350. Přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 5 

967,7 tis. z položky 31. "Předpokládaná dotace - Velkokapacitní cisterna JSDH Hostovice" na 

položku 42. "Dotace MMR - Velkokapacitní cisterna JSDH Hostovice". 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/6747/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 351. Přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 1 

065,0 tis. z položky 23. "Předpokládaná dotace - Program regenerace MPR" na položku 41. "Dotace 

MK - Program regenerace MPR". 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/6748/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 352. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 1 816,8 tis. položka 41. 

"Dotace MF - volby do PS Parlamentu ČR" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje 

položky "Dotace MF - volby do PS Parlamentu ČR" (správce 598 - Ekonomický odbor) ve stejné výši. 

 



  49 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/6749/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 353. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 

700,0 tis. z běžných výdajů položky "BD Lexova, Sokolovská, A. Krause 2238-45 - výměna rozvodů" 

na běžné výdaje položky "BD Sedláčkova 446-447 - stavební úpravy" (správce 711 - Odbor majetku 

a investic). 

 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 353. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

50,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Rekonstrukce chodníků ul. 17. listopadu - realizace" na 

kapitálové výdaje položky "Zdymadlo - levý břeh Labe - schodiště - PD" (správce 711 - Odbor 

majetku a investic). 

 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 353. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 

200,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Rekonstrukce chodníků ul. 17. listopadu - realizace" na 

kapitálové výdaje položky "Zastávka MHD Polabiny směr nádraží (ul. J. Potůčka) - PD a realizace" 

(správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

IV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 353. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

50,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Rekonstrukce chodníků ul. 17. listopadu - realizace" na 

kapitálové výdaje položky "Lávka pro pěší v prostoru nádraží ČD - PD" (správce 711 - Odbor 

majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/6750/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 354. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu výši Kč 540,0 

tis. z běžných výdajů položky "Areál Skateparku - odměna provozovateli areálu" na běžné výdaje 

položky "Areál Skateparku - platba za služebné dle koncesní smlouvy" (správce 711 - Odbor 

majetku a investic).  

 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/6751/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 



  50 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 355. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

380,0 tis. z kapitálových výdajů položky "MŠ Odborářů - rekonstrukce kuchyně a gastro" na běžné 

výdaje položky "ZŠ Družstevní - oprava plochy dvora vč. kanalizace" (správce 711 - Odbor majetku 

a investic). 

 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Změnu názvu položky ve výdajové části rozpočtu z "MŠ Staré Čívice - oprava střechy" na "MŠ Staré 

Čívice - zateplení a výměna střešní krytiny" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/6752/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 356. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

20,0 tis. z běžných výdajů položky "Opravy a provoz památek" na běžné výdaje položky "Zelená 

brána - provoz" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 356. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

90,0 tis. z běžných výdajů položky "MŠ Hostovice - oprava sociálního zařízení" na běžné výdaje 

položky "Velká údržba školských zařízení" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 356. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

190,0 tis. z kapitálových výdajů položky "MŠ Odborářů - rekonstrukce kuchyně a gastro" na běžné 

výdaje položky "Velká údržba školských zařízení" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

IV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 356. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

280,0 tis. z běžných výdajů položky "ZŠ Závodu míru - oprava sprch pro tělocvičnu" na běžné výdaje 

položky "Velká údržba školských zařízení" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

V. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 356. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

130,0 tis. v rámci položky "Velká údržba školských zařízení" z kapitálových výdajů na běžné výdaje 

(správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

VI. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  51 

Rozpočtové opatření č. 356. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

115,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Havarijní rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický 

odbor) na běžné výdaje položky "ZŠ Prodloužená - oprava odtržené plechové římsy" (správce 711 - 

Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. R/6753/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 357. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

60,0 tis. z běžných výdajů položky "Metodické a analytické práce" (správce 1411 - Odbor rozvoje a 

strategie) na běžné výdaje položky "DDM Delta - Hvězdárna - Odborné učebny - PD - ITI - II. etapa" 

(správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 357. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

180,0 tis.  v rámci položky "MŠ Brožíkova - radonová opatření" (správce 711 - Odbor majetku a 

investic) z běžných výdajů na kapitálové výdaje. 

 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 357. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

100,0 tis.  v rámci položky "MAS Dukla - urbanisticko-architektonická soutěž Dukla sportovní" 

(správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie) z běžných výdajů na kapitálové výdaje. 

 

IV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 357. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

100,0 tis.  v rámci položky "MAS Dukla - Dukla sportovní" (správce 1411 - Odbor rozvoje a 

strategie) z kapitálových výdajů na běžné výdaje výdaje. 

 

 

Číslo návrhu: 009 

Přijaté usnesení č. R/6754/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 185,9 tis. z běžných transferů položky 

"Program podpory v sociální oblasti" na běžné transfery položky "Program podpory ve zdravotní 

oblasti" (správce 6131 - Odbor sociálních věcí). 

 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. z běžných transferů položky 

"Program prevence kriminality a zvyšování bezpečnosti" na běžné výdaje položky "Program 



  52 

prevence kriminality a zvyšování bezpečnosti - bezpečnostní vestičky pro MŠ" (správce 6131 - 

Odbor sociálních věcí). 

 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu z běžných transferů položky 

"Program podpory v sociální oblasti" na běžné výdaje položky "Program podpory v sociální oblasti - 

podpora integrace cizinců na lokání úrovni" (správce 6131 - Odbor sociálních věcí). 

 

 

Číslo návrhu: 010 

Přijaté usnesení č. R/6755/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 600,0 tis. z běžných 

výdajů položky "ZŠ Npor. Eliáše - oprava kuchyně - PD" na kapitálové výdaje položky "ZŠ Npor. 

Eliáše - rekonstrukce kuchyně a gastro - PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. z běžných 

výdajů položky "ZŠ Br. Veverkových - výměna oken - PD" na běžné výdaje položky "MŠ Hostovice - 

výměna oken - PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 011 

Přijaté usnesení č. R/6756/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 500,0 tis. položka 211. "OMI - příjmy z 

poskytování služeb - provoz hřbitovů" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu položka 

"Platba za objednané služby - provoz hřbitovů" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné 

výši. 

 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 300,0 tis. položka 213. "OMI - příjmy z 

pronájmu hrobových míst" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu položka 

"Platba za objednané služby - provoz hřbitovů" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné 

výši. 

 

 

Číslo návrhu: 012 

Přijaté usnesení č. R/6757/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 



  53 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 300,0 tis. o příjem transferu z MO VIII - 

Hostovice položka 12."Transfer z MO VIII - Hostovice - energetický audit" a zároveň návrh na 

zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Energetické audity a průkazy objektů 

města" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie) ve stejné výši. 

 

 

Číslo návrhu: 013 

Přijaté usnesení č. R/6758/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 285,3 tis. položka 41. "Dotace MŠMT - MŠ Duha 

- projekt v rámci OPVVV" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu položka "MŠ Duha - 

projekt v rámci OPVVV - dotace" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. 

Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 760,7 tis. položka 41. "Dotace MPSV - Ratolest - 

dětská skupina zajíčci - projekt OP Zaměstnanost" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části 

rozpočtu položka "Ratolest - dětská skupina zajíčci - projekt OP Zaměstnanost - dotace" (správce 

1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 760,7 tis. položka 41. "Dotace MPSV - Ratolest - 

dětská skupina berušky - projekt OP Zaměstnanost" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části 

rozpočtu položka "Ratolest - dětská skupina berušky - projekt OP Zaměstnanost - dotace" (správce 

1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

 

 

Číslo návrhu: 014 

Přijaté usnesení č. R/6759/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 659,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na 

běžné transfery položky "Finanční kompenzace DPmP za poskytnuté služby" (správce 1327 - Odbor 

dopravy). 

 

 

Číslo návrhu: 015 

Přijaté usnesení č. R/6760/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 



  54 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na vyčlenění finančních prostředků v rozpočtu města Pardubic na rok 2018 v celkové výši Kč 

196 300,0 tis. na realizaci projektu "ZŠ - Odborné učebny - realizace - ITI - I. etapa (dotace, vlastní 

zdroje, ostatní náklady)" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 016 

Přijaté usnesení č. R/6761/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 127,5 tis. z 

kapitálových výdajů položky "BD - opravy a udržování" na kapitálové výdaje položky "BD 

Havlíčkova 84 - rekonstrukce výtahu" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 58,3 tis. z kapitálových 

výdajů položky "BD - opravy a udržování" na kapitálové výdaje položky "BD J. Zajíce 959 - nový 

vstup do objektu - PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 283,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "BD - opravy a udržování" na kapitálové výdaje položky "BD 

Bartoňova 826 - oprava výtahů" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

IV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 676,7 tis. z běžných 

výdajů položky "BD - opravy a udržování" na běžné výdaje položky "BD Sluneční 301 - výměna 

rozvodů elektroinstalace" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

V. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 850,0 tis. z běžných 

výdajů položky "BD - opravy a udržování" na běžné výdaje položky "BD Železničního pluku 1631 - 

výměna elektroměrových rozvaděčů" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

33 

Poskytnutí dotace, daru z rezervy Rady, primátora a náměstků 
 

Zpravodaj:  Jiří Rozinek, náměstek primátora 

- Upozornil, že zpráva byla rozšířena o návrh usnesení č. 4, který členové rady obdrželi 

dodatečně v den jednání. 



  55 

 

Bez rozpravy. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/6762/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí finančního daru panu XXXXXXXXXXX, na uspořádání akce Betlémské světlo 2017, ve výši 

Kč 5,0 tis., z rezervy paní nám. Dvořáčkové.  

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/6763/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotace Českomoravské myslivecké jednotě, z.s. - okresní myslivecký spolek Pardubice, 

IČ 67777520, Hůrka 1789, Pardubice, na nákup učebnic a pomůcek pro výuku dětí kroužku Mladých 

přátel přírody a myslivosti, ve výši Kč 7,0 tis., z rezervy pana nám. Rozinka. 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/6764/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí finančního daru panu XXXXXXXXXXX, ve výši Kč 15,0 tis., z rezervy Rady města Pardubic. 

 

 

Návrh usnesení č. 003 nebyl přijat               (pro 0, proti 10, zdrž. 1) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotace České federaci klubů vozítek s pedály, z.s., IČ 22830936, Kuklenská 1573/7, Hradec 

Králové, na úhradu dopravního značení uzavírky při Šampionátu Evropy závodů vozítek s pedály, ve 

výši Kč 12,0 tis. z rezervy Rady města Pardubic. 

 

 

34 

Revokace usnesení - Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z Programu 

podpory bezbariérovosti 
 

Zpravodaj:  Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- Podal stručný komentář k předložené zprávě. 

 



  56 

Bez rozpravy. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/6765/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na změnu usnesení  Zastupitelstva města Pardubic č. Z/1672/2017 ze dne 30. 3. 2017 v části  

II., příloha č. 2, kterým byla schválena smlouva o poskytnutí dotace žadateli Pardubický Partner a.s. 

ve výši 405.000 Kč z Programu podpory bezbariérovosti na podporu projektu "Bezbariérový přístup 

objektu Pošta 5". Změněná příloha č. 2 usnesení č. Z/1672/2017 je přílohou tohoto návrhu 

usnesení č. 1.  

 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na změnu usnesení Zastupitelstva města Pardubic č. Z/1672/2017 ze dne 30. 3. 2017 v části 

III., kdy termín splnění úkolu se mění na 30. 6. 2018. V ostatních ujednáních zůstává usnesení č. 

Z/1672/2017 ze dne 30. 3. 2017 beze změny. 

 

35 

Výstupy z projektu MAP rozvoje vzdělávání v ORP Pardubice 
 

Zpravodaj:  Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/6766/2017               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

Strategický rámec MAP rozvoje vzdělávání v ORP Pardubice, Analýzu vývoje a situace vzdělávání v 

ORP Pardubice a Roční akční plán MAP rozvoje vzdělávání v ORP Pardubice, jako výstupy z projektu 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Pardubice. 

 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení výstupy z projektu Místní akční plán rozvoje 

vzdělávání v ORP Pardubice podle odstavce I tohoto usnesení. 

T: 31. 12. 2017 

Z: Mgr. Jakub Rychtecký 

 

 



  57 

36 

Souhlas zřizovatele s podáním žádostí o dotaci z projektu OP VVV 
 

Zpravodaj:  Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/6767/2017               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Souhlasí 

s realizací projektu Mateřské školy Duha Pardubice-Popkovice a Staré Čívice, Pražská 89, 530 06, IČ: 

75018306 (viz příloha) a s čerpáním finanční podpory z Operačního programu "Výzkum, vývoj a 

vzdělávání" dle výzvy "Podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazování - Šablony pro 

MŠ a ZŠ" výzva č. 02_16_022. 

 

 

37 

Strategie pro kulturu a kreativitu Pardubic 
 

Zpravodaj:  Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- Podal návrh na změnu usnesení,  jehož upravené znění je formálně přesnější (viz přijaté 

usnesení č. R/6768/2017). 

 

Bez rozpravy. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/6768/2017               (pro 11, proti 0 , zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh Strategie pro kulturu a kreativitu Pardubic, jejíž kompletní znění je přílohou tohoto usnesení. 

 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

předložit návrh Strategie pro kulturu a kreativitu Pardubic, jejíž kompletní znění je přílohou tohoto 

usnesení, ke schválení Zastupitelstvu města Pardubic.  

Z: Mgr. Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

Mgr. Ivana Liedermanová, vedoucí OŠKS 

T: 23. 11. 2017 

 

 



  58 

38 

Pořadatelství akce Pernštýnská noc 
 

Zpravodaj:  Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- Podal stručný komentář k předložené zprávě a upřesnil znění odstavce č. 6 v důvodové 

zprávě. 

 

Rozprava: 

- L. Slezák požádal o zdůvodnění, proč je nutné převádět licenční užívání ochranné známky. 

→ J. Rychtecký vysvětlil, že se jedná o nejčistší řešení, jak může pořadatel akci Pernštýnská 

noc plnohodnotně pořádat. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/6769/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Souhlasí 

s tím, aby se od roku 2018 stal pořadatelem pardubické části projektu Folklorní festival Pardubice – 

Hradec Králové, včetně jeho nedílné součásti – akce Pernštýnská noc, Mgr. Aleše Mokren, IČ 

69855471, Starý Mateřov 151, 530 02 Pardubice.  

 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

udělení licenčního užívání ochranné známky „Pernštýnská noc“, registrované u Úřadu 

průmyslového vlastnictví, Mgr. Aleši Mokrenovi, IČ 69855471, Starý Mateřov 151, 530 02 

Pardubice, a to v období od 15.11.2017 do 30.6.2018 s možností následného prodloužení na další 

dva roky. 

 

 

39 

Poskytnutí daru (movitých věcí) 
 

Zpravodaj:  Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/6770/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh poskytnout dar (movité věcí konkrétně specifikovaných v přiložené darovací smlouvě) 

statutárním městem Pardubice spolku Pardubicko – Perníkové srdce Čech, z.s., IČ: 06149006, se 



  59 

sídlem Klášterní 54, 530 02 Pardubice – Staré Město. Znění darovací smlouvy tvoří přílohu tohoto 

usnesení. 

 

40 

Dodatky zřizovacích listin příspěvkových organizací ve školství a kultuře 
 

Zpravodaj:  Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/6771/2017               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření dodatku č. 1 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Turistické informační 

centrum Pardubice, příspěvková organizace, se sídlem nám. Republiky 1, 530 02 Pardubice, s 

účinností od 01.01.2018, ve znění, které je přílohou tohoto usnesení.   

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/6772/2017               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření dodatku č. 1 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Centrum pro otevřenou 

kulturu, příspěvková organizace, se sídlem Svaté Anežky České 29, 530 02 Pardubice, s účinností od 

01.01.2018, ve znění, které je přílohou tohoto usnesení. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/6773/2017               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření dodatku č. 6 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Dům dětí a mládeže 

ALFA Pardubice-Polabiny, Družby 334, IČ 48161233, se sídlem Družby 334, 530 09 Pardubice, s 

účinností od 01.01.2018, ve znění, které je přílohou  tohoto usnesení. 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/6774/2017               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 



  60 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření dodatku č. 6 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Dům dětí a mládeže 

BETA Pardubice, IČ 72051159  se sídlem Štolbova 2665, 53002  Pardubice, s účinností od 

01.01.2018, ve znění, které je přílohou tohoto usnesení. 

 

41 

Konkurzní řízení na pozici ředitele / ředitelky příspěvkové organizace Centrum pro 

otevřenou kulturu  
 

Zpravodaj:  Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- Podal stručný komentář k předloženým návrhům usnesení. Upozornil na přílohu usnesení č. 3 

- Dohodu o podmínkách pracovního poměru, kterou členové rady obdrželi „na stůl“. 

 

Rozprava: 

- Členové RmP projevili zájem, aby jim nový ředitel Zdeněk Závodný byl představen a seznámil 

je se svou vizí fungování Centra pro  otevřenou kulturu.  

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/6775/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

výsledek konkurzního řízení na pozici ředitele/ ředitelky příspěvkové organizace Centrum pro 

otevřenou kulturu, příspěvková organizace. Zápis z konkurzního řízení ze dne 3. 11. 2017 je 

přílohou tohoto usnesení. 

Příloha tohoto usnesení není zveřejněna z důvodu citlivého obsahu. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/6776/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Jmenuje 

MgA. Zdeňka Závodného, XXXXXXXXXXXXX, do funkce ředitele příspěvkové organizace Centrum 

pro otevřenou kulturu, příspěvková organizace, se sídlem Svaté Anežky České 29, Pardubice, s 

účinností od 1. 1. 2018 na určitou dobu šesti kalendářních let. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/6777/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  61 

uzavření dohody o podmínkách pracovního poměru mezi statutárním městem Pardubice a MgA. 

Zdeňkem Závodný, XXXXXXXXXXXXX, týkající se funkce ředitele příspěvkové organizace Centrum 

pro otevřenou kulturu, příspěvková organizace. Znění dohody je přílohou tohoto usnesení. 

Příloha tohoto usnesení není zveřejněna z důvodu citlivého obsahu. 

 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít dohodu o podmínkách pracovního poměru mezi  

statutárním městem Pardubice a MgA. Zdeňkem Závodný, XXXXXXXXXXXXXXX týkající se funkce 

ředitele příspěvkové organizace Centrum pro otevřenou kulturu, příspěvková organizace ve znění, 

které je přílohou tohoto usnesení. 

Z: Ing. Martin Charvát, primátor 

Mgr. Ivana Liedermanová, vedoucí OŠKS 

T: 30. 11. 2017 

Příloha tohoto usnesení není zveřejněna z důvodu citlivého obsahu. 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/6778/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Určuje 

s účinností od 1. 1. 2018 plat dle návrhu: 

MgA. Zdeňku Závodnému, řediteli Centra pro otevřenou kulturu, příspěvkové organizace.  

 

 

42 

Převod zbytkových nebytových jednotek v bytových domech z majetku města do 

majetku RfP a.s. 
 

Zpravodaj:  Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora 

- Stručně okomentovala předloženou zprávu. Informovala, že došlo ke změně v důvodové 

zprávě, kterou členové rady obdrželi dodatečně v den jednání. 

- K projednání zprávy byl přizván M. Čada. 

 

Rozprava: 

- L. Slezák  vznesl dotaz, zda v případě budoucího prodeje předmětného majetku, musí mít  RfP 

a.s. souhlas rady a zastupitelstva města. 

- M. Čada vysvětlil, že na tento krok je pohlíženo jako na strategické rozhodnutí a podle stanov 

by si RfP a.s. měl vyžádat souhlas orgánů města.  Rada města obvykle si pak  vyžádá souhlas 

zastupitelstva města. 

- F. Weisbauer vznesl dotaz, zda tyto provozovny jsou součástí požadavku městského obvodu 

na zajištění služeb pro občany. 

→ H. Dvořáčková toto potvrdila. Nebytové prostory byly přednostně nabídnuty současným 

nájemcům, ale ti neměli o jejich koupi zájem. 

 

 



  62 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/6779/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Doporučuje 

Zastupitelstvu města Pardubic schválit zvýšení základního kapitálu společnosti Rozvojový fond 

Pardubice a.s., IČ: 252 91 408, sídlem třída Míru 90, 530 02 Pardubice (dále jen RFP) formou 

nepeněžitého vkladu, který budou tvořit pozemky a nemovitosti vyjmenované v příloze tohoto 

usnesení.  Hodnota nepeněžitý vkladu bude oceněna příslušným znaleckým posudkem, jehož 

zpracování zajistí společnosti RFP a.s.    

Z: Dvořáčková, náměstkyně primátora  

T: 23. 11. 2017 nebo 14. 12. 2017  

Příloha tohoto usnesení není zveřejněna z důvodu citlivého obsahu. 

 

 

43 

Diskuse 
 

F. Weisbauer:   

- vznesl dotaz, jak pokračuje příprava obecně závazné vyhlášky o hazardu.  

→ M. Zitko informoval, že probíhá složitá komunikace  s Ministerstvem vnitra ČR, které vyhlášku 

připomínkovalo. M. Zitko prověří aktuální stav a členům rady poskytne podrobnější informaci. 

 

R. Jelínek  podal níže uvedený návrh: 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/6780/2017               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na složení návrhové komise a ověřovatelů zápisu ze ZmP dne 23.11.2017 takto: 

Návrhová komise: 

Tomáš Pelikán (SPP) 

Jiří Hájek (STAN) 

Pavel Svoboda (ČSSD) 

Ověřovatelé: 

Marie Hubálková (KPP) 

Petr Klimpl (ODS) 

 

Schůze byla ukončena ve 12:45 hodin.

 
 

 

 

 



  63 

 

 

………………………………….. 

Martin  C h a r v á t 

primátor města Pardubic 

 

 

 

Ověřovatelé: 

 

 

 

…………………………………… 

Jiří   R o z i n e k 

 

 

 

 

…………………………………. 

Dušan  S a l f i c k ý 

 

 

 

 
Pardubice dne  16.11.2017     (Jména jsou uváděna bez titulů) 

Zpracovala: Lucie Kutálková, organizační odd. KP 

Celkem 63 stran zápisu 

 

Originál zápisu včetně všech příloh, které podléhají ochraně osobních údajů a nemohou být na 

webových stránkách města zveřejněny, je možné občanům města Pardubic poskytnout na 

organizačním odd. MmP, Pernštýnské nám. 1.  

 

 
 


